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Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy
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INFORMACJE ZGK / REKlAMA

W związku z wygraniem przetargu na  odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Suchy Las, Zakład 
Gospodarki Komunalnej Suchy Las Sp. z o.o. będzie wykonywał powyższą usługę do dnia 
31.12.2014r. zgodnie z harmonogramami, które dostępne są w biurze ZGK oraz na stronie 
www.zgksuchylas.eu 

Płatności za powyższą usługę należy wnosić na numery kont bankowych, listownie 
dostarczonych przez Urząd Gminy Suchy Las każdemu właścicielowi nieruchomości, który złożył 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (każdy właściciel 
posiada INDYWIDUALNY nr konta bankowego!)

W związku z powyższym, ZGK Suchy Las informuje, że NIE NALEŻY dokonywać wpłat 
za wyżej wymienioną usługę na byłe konta klientów ZGK, które zostały utworzone przed 
01.07.2013 roku, ani na żadne inne konto bankowe będące własnością ZGK Suchy Las.

Wpłaty za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych NIE NALEŻY 
również wnosić na numery kont bankowych, które od 01.07.2013 wyznaczył ZM GOAP 
każdemu właścicielowi nieruchomości.

JEDNYM ZDANIEM:  ZA ŚMIECI OD STYCZNIA 2014 PŁACIMY DO URZĘDU GMINY W SUCHYM LESIE!
MIKS

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNAlNEJ  
SUCHY lAS SP. Z O.O. ODBIERA „ŚMIECI”
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 REKlAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni•	
układanie płytek•	
zabudowy GK•	
szpachlowanie•	
montaż kominków•	
tapetowanie•	
malowanie - farby dekoracyjne Caparol•	
układanie parkietów i paneli•	
parapety oraz inne elementy z marmuru•	
meble i szafy na wymiar•	
instalacje gazowe, wodne i elektryczne•	
ogrzewanie podłogowe•	
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz•	

tel. 501 063 672
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Szanowni Państwo!

Czy jest wśród naszych Czytelników ktoś, kto nie kocha Jac-
ka „Mezo” Mejera? Nawet jeśli nie przepadamy za rapem, to 
z pewnością doceniamy to, że tak znany artysta jest jednym 
z nas, jest obywatelem naszej gminy. Tym bardziej, że Mezo włą-
czył się ostatnio w zbożne dzieło Sucholeskiego Stowarzyszenia 
Pomocy Dzieciom. W niniejszym numerze przeczytać możecie 
obszerny wywiad z raperem, w którym Jacek Mejer opowiada 
nie tylko o swojej drodze artystycznej, ale także sportowej. A na 
dokładkę przedstawiamy Wam relację z charytatywnego balu 
na Podolanach, w czasie którego Mezo wraz ze swoją uroczą 
małżonką zaśpiewali gościom piosenkę niezapomnianego Mar-
ka Grechuty.

W innej naszej relacji, tej z sesji Rady Gminy, przeczytacie 
Państwo, dlaczego Suchy Las jest tak lubiany przez między-
narodowych przewoźników, a także dlaczego w Biedrusku nie 
przez wszystkich lubiana jest Straż Gminna. O municypalnych 
piszemy zresztą i w osobnym artykule, jako że w Internecie po-
jawił się niedawno pomysł... likwidacji Straży. Przesada? Pew-
nie tak, ale na tym polega w końcu demokracja, żeby obywatele 
mieli prawo występować ze swoją inicjatywą, nawet jeśli odrobi-
nę przesadzają.

O roli opozycji w demokracji i o tym jak ważne jest, żeby 
patrzeć władzy na ręce opowiada nam w wywiadzie Michał 
Dziedzic, współzałożyciel stowarzyszenia „Mój Suchy Las”. 
Z kolei w innym wywiadzie wójt Grzegorz Wojtera odpiera za-
rzuty tych, którzy uważają, że nowa filia szkoły podstawowej 
powinna znaleźć się w Złotnikach, a nie na wschodzie Suchego 

Lasu. Widać, że w naszej gminie 
trwa dyskusja na wiele ważkich te-
matów, a taki ferment jest zawsze 
ożywczy.

Spieramy oczywiście się nie tylko 
o sprawy lokalne, ale i o takie, które 
są ważne dla wszystkich mieszkań-
ców naszego kraju, na przykład 
o wyższość OFE nad ZUS-em 
(lub odwrotnie). O tym dlaczego 
najlepszy jest trzeci filar, opowia-
dają nam w wywiadzie założyciele 
firmy Novitop.

W demokracji ważne jest oczywiście nie tylko ścieranie się 
różnych poglądów, ale i współdziałanie w dobrej sprawie. O to 
współdziałanie zadbała Anna Ankiewicz, przewodnicząca za-
rządu osiedla Suchy Las – Wschód, budując wspólny front kilku 
gminnych i poznańskich samorządów na rzecz bezpieczniejszej 
ulicy Obornickiej. Oby Rada Miasta Poznania potraktowała 
pismo samorządowców poważnie!

Miłej lektury!
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Pigwa, ale nie Genowefa

Ogień i lód

Śpij malutki, śpij… czyli jak 
„Wiewiórki” usypiały Jezuska 

Jesteśmy mistrzami! 
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Z niecierpliwością czekamy na 
Twój nowy album. Co na nim znaj-
dziemy? Czy mógłbyś uchylić rąbka 
tajemnicy?

Album zatytułowany jest „Krajo-
braz po bitwie” i to jest klucz do zro-
zumienia jego zawartości. Gościnnie 
wystąpi na nim wielu wokalistów 
z Mezoteamu z „Bitwy na głosy”, m.in. 

Kasia Rościńska, John James, Vito 
WS, Rafał Sekulak – i to jest pierw-
sze znacznie tytułu. Drugie to takie, 
iż w moim życiu wiele się zmieniło 
w ciągu 3 lat od wydania ostatniej pły-
ty. W pewnym sensie można nazwać 
to bitwą. Więc siłą rzeczy moja płyta 
opisuje to, co się ze mną działo. Coś się 
skończyło, a coś się narodziło. 

Bo każda twórczość rodzi się 
z przeżyć i przemyśleń artysty, czyli 
czerpie z jego doświadczeń? 

Oczywiście nie wszystkie utwory 
są oparte na moich przeżyciach w stu 
procentach. To jest połączenie realiów, 
fantazji, marzeń i koszmarów, które 
masz przed sobą podczas pisania. Ta 
płyta ma docierać poprzez emocje do 
ludzi, nieść uniwersalny przekaz, do 
którego każdy może się odnieść.
Czy stabilizacja życiowa jest wro-
giem weny twórczej? 

Na pewno trochę tak. Często lep-
sze utwory pisze się, będąc nieszczę-
śliwym lub nie do końca pogodzonym 
z życiem. Na tej płycie opisuję mo-
ment przełomu, silne uczucia – cza-
sem negatywne –  które towarzyszyły 
mi w tamtym okresie. Dlatego ładunek 
emocjonalny jest tak duży. Oczywiście 
na płycie znajdą się też utwory bardzo 
pozytywne, bo zawsze szukam w ży-
ciu jasnej strony. Nie wiem, co będzie 
dalej, bo teraz czuję się szczęśliwy pry-
watnie i zawodowo. Może będę musiał 
coś nabroić… 

Tęcza nad miastem… czyli 
jestem „lokalsem”
Wróćmy do Twojego koncertu w su-
choleskim Centrum Kultury. Od 
kilku lat mieszkasz w Suchym Lesie. 
Jakie to uczucie grać dla sąsiadów, 
ludzi znanych z widzenia, kiedy 

„zwyczajny” Jacek przeobraża się na 
ich oczach w gwiazdę sceny…   

To dziwne uczucie, trudne. Już raz 
to przeżyłem, 3 lata temu, podczas Dni 
Gminy Suchy Las. Staram się wyłączyć 
myślenie o indywidualnych osobach. 
Gdybym zapatrzył się np. na moją 
mamę czy sąsiada, mógłbym nagle 
wypaść z roli. Patrzę globalnie na moją 
publiczność i robię swoje. Jeśli mam 
z tym problem, zakładam ciemne oku-
lary. Na pewno na „własnym terenie” 
towarzyszą mi dodatkowe emocje.
Angażujesz się we wszelkiego rodzaju 

– nie tylko artystyczne, ale także 
sportowe czy charytatywne – przed-
sięwzięcia w Suchym Lesie i Poznaniu. 
Czy czujesz się, choć to może górno-
lotnie zabrzmi,  lokalnym patriotą? 

Oczywiście, że tak. Mieszkam 
w Suchym Lesie, w wybudowanym 
własnymi rękoma domu, od 6 lat. 

Jestem bardzo związany z Suchym 
Lasem i dumny, że ostatnich latach tak 
bardzo się rozwinął. 

Z niewielkiej miejscowości, z jed-
nym sklepem, zmienił się w prężnie 
rozwijające się przedmieście Pozna-
nia. Niektórzy mówią o nim „Suchy 
Las Vegas”. Mamy tu wszystko, halę 
sportową, basen, świetne Centrum 
Kultury, galerię handlową – pełną in-

frastrukturę. Jestem dumnym miesz-
kańcem Suchego Lasu i jak najbardziej 
czuję się patriotą lokalnym. Cieszę się, 
gdy mogę wnieść swój skromny wkład 
w jego rozwój. 

Miejski mainstream…?
Jak to się stało, że absolwent polito-
logii został raperem? 

Trafiłem na politologię, interesu-
jąc się dziennikarstwem sportowym 

– a wtedy jednie na politologii była 
specjalność dziennikarska. Jednak 
bardziej niż polityka interesuje mnie 
wywieranie wpływu na inne, spo-
łeczne aspekty życia ludzi. W wieku 
kilkunastu lat usłyszałem rapowaną 
muzykę zza oceanu i od razu zacząłem 
pisać teksty. Nie myślałem o tym, że 
będę raperem. Nie sądziłem, że w ogó-
le można zarabiać na czymś takim, bo 
w tym czasie nie było w Polsce żadnej 
sceny hip-hopowej ani rapowanej. 
Robiłem to z pasji, a w pewnym mo-
mencie okazało się, że mogę wydać 
płytę, miałem propozycje koncertów. 
Powoli stawało się to moim zawodem. 
Spełniło się moje największe życiowe 
marzenie – robię to, co kocham i jesz-
cze mi za to płacą. Niemniej jednak 
spoglądam w przyszłość i zastana-
wiam się, czy po 40-stce nadal będzie 
mnie to kręcić. Czy przychodzący na 
koncerty 15-latkowie – młodsi ode 
mnie o pokolenie – nadal będą chcieli 
słuchać moich tekstów?
Wystąpiłeś z kwartetem smyczko-
wym podczas koncertu z okazji rocz-
nicy powstania Radia Wolna Europa. 
Nie dajesz się „zapakować” do 
szufladki rap czy hip-hop – wbrew 
opiniom tych, którzy sądzą, że ra-
pujesz błahe teksty. Kim jest zatem 
Jacek Mejer w sferze muzycznej? 

Nie czuję związany ze środowi-
skiem hip-hopowym. Znajduję dla 
siebie miejsce w muzyce środka, raczej 
popowej – z tym wyróżnikiem, że ra-
puję, a nie śpiewam. Ale mam na swo-
ich płytach wielu wokalistów, więc jeśli 
koniecznie mam się jakoś określić, to 
może pop/rap. Choć uważam, że moje 
piosenki – oczywiście nie wszystkie – 
są nieco bardziej „zagłębione w życie” 
niż przeciętny pop. Mam nadzieję, że 
mają też pewną wartość jako teksty, 
przesłanie, a nie tylko muzyka.  
 W programie „Bitwa na głosy” 
Twoja drużyna zajęła wysokie, 3. 
miejsce. Czy sądzisz, że ludzie z ta-
lentem mogą wybić się w tego typu 
programach? 

Jeśli ktoś jest wybitnie utalentowa-
ny, wybije się w każdej sytuacji. Czy 
to będzie program telewizyjny, czy 
granie supportów na koncertach. Nie 
ma opcji, żeby człowiek z wielkim ta-

WYWIAD

Słowo ma moc…* 
W Centrum Kultury w Suchym Lesie, na koncercie pod 
tytułem „Mezo & Friends – Jest nas wielu”, wystąpił Jacek 
„Mezo” Mejer. Towarzyszyli mu m. in. Kasia Rościńska, John 
James i Vito WS, znani z programu „Bitwa na głosy”. Nowa 
płyta artysty „Krajobraz po bitwie” ukaże się w maju 2014 r. 
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„Śniadanie mistrzów” czyli spotkanie z Mezo w Cafe Szkolna 16. 

Triathlon w Poznaniu. Mezo z żoną i córką. Oczywiście w koszulce „Drużyny szpiku”.  

Wymagający przeciwnik. Mezo z Marcinem Dańcem podczas turnieju tenisowego artystów. 
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lentem, osobowością i pomysłem na 
siebie się nie obronił. Ale 95% osób, 
które pojawiają się w takich progra-
mach, natychmiast znika. Po „Bitwie 
na głosy” nikt solowo nie zaistniał, ale 
np. ja z wokalistami z mojej drużyny 
trzymam się i współpracuję do dzisiaj. 
A telewizja zapomniała o nich na-
tychmiast po zakończeniu programu. 
Niemniej jednak warto się pokazać, 
czegoś się nauczyć. 

Nikt nie kocha Meza? 
Wielu młodych ludzi odnajduje 
w Twoich piosenkach siebie, swoje 
przeżycia, rozterki. Identyfikują 
się z ich tekstami. Czy odczuwasz 
ciężar odpowiedzialność za słowo?

Odpowiedzialność to właściwe 
słowo. Czasem przeszkadza, a czasem 
pomaga. Bywa, że – jako 31-letni, do-
rosły człowiek – chciałbym sobie prze-
klnąć, powiedzieć coś bardzo dosadnie, 
przekazać trudną prawdę w sposób 
nieco brutalny. Ale wiem, że to może 
zostać źle odebrane. Ktoś może uznać, 
że chodzi o sam wulgaryzm, dorobić 
mi niedobre intencje. Dlatego moim 

„patronem” jest Will Smith, niegdyś ra-
per, który wydając płyty przygląda się 
im z punktu widzenia swojego syna. 
By młody człowiek mógł jej przesłu-
chać i mieć dobre wzorce. Dlatego nie 
przeklina w tekstach, jest pozytywny. 
Również dla mnie ważna jest wiedza 
do kogo przemawiam i chęć dawania 
młodzieży dobrych wzorców. Co nie 
znaczy, że nie przeklinam w tekstach, 
zdarza się na płycie pojedyncze prze-
kleństwo, które dodaje jej pikanterii.     
A jak radzisz sobie z krytyką, 
wszechobecną w tej branży?

Jakoś sobie radzę. Będąc osobą 
publiczną – w polityce, sporcie czy 
muzyce – wystawiasz się na ocenę lu-
dzi. Naturalnie nie wszyscy będą cię 
lubić. Krytyka jest trudna szczególnie 
w pierwszych latach, kiedy chciałbyś 
zadowolić wszystkich. Boli szczegól-
nie ta niesprawiedliwa, często ano-

nimowa, taka jak wpisy w Internecie. 
Oczywiście są momenty, kiedy mnie 
to wkurza. Szczególnie, jeśli pojawiają 
się nieprawdziwe informacje na mój 
temat, a ja nie mogę zareagować, żeby 
nie dolewać oliwy do ognia. Jest kil-
ka osób, na których opinii mi zależy, 
pozostałe komentarze uczę się igno-
rować. Zawsze sobie mówię, kiedy je-
stem zdenerwowany, że przecież mogę 
robić w życiu inne, nie tak medialne 
rzeczy. Taki zawód to mój wybór. Jeśli 
daję radę i wciąż mnie kręci to, co robię 

– to znaczy, że podjąłem dobrą decyzję.         

Szczęście, czyli czerpać 
z życia pełnymi garściami…
Wystąpiłeś w Fabryce Formy, 
bierzesz udział w maratonach i tria-
thlonie. Czy dbanie o kondycję jest 
dla Ciebie ważne?

Przede wszystkim sport jest moją 
pasją, moim marzeniem było zostać 
sportowcem. Najlepiej tenisistą z czo-
łowej 20-stki! Nie udało się, ale zawsze 
drzemie we mnie sportowy duch, co 
znajduje odbicie w mojej muzyce. Prze-
mycam treści sportowe, uprawiam swe-
go rodzaju propagandę zdrowia. Dużo 
teraz trenuję, nie ma dnia bez biegania, 
siłowi czy tenisa. Sport poprawia mi na-
strój, mobilizuje mnie – jest nieodłącz-
nym elementem mojego życia. Dlatego 
jestem swego rodzaju ambasadorem 
sportu w świecie muzycznym.
 Angażujesz się w pomoc dzieciom, 
bierzesz udział w koncertach 
charytatywnych, jesteś członkiem 

„Drużyny szpiku”. W jaki sposób 
– prowadząc tak intensywny tryb 

życia – znajdujesz na to czas?  
Udaje się, bo to dla mnie ważne. 

I tak miewam czasem wyrzuty sumie-
nia, bo we wszystkich akcjach charyta-
tywnych – choćbym chciał – nie mogę 
wziąć udziału. „Drużyna szpiku” to faj-
na, dobrze zorganizowana grupa ludzi. 
Działają zawodowo, wiem, że mogę im 
zaufać, więc wchodzę w ciemno w każ-
dą ich inicjatywę. Podczas występu 

WYWIAD / REKlAMA

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, •	
burzenie i stawianie ścian,•	
ukrywanie kabli, przewodów, •	
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, •	

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 49 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran•	
zacinający się zamek od łazienki •	
luźne gniazdko•	
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, •	
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  •	
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, •	
zatkany zlew, prysznic i wannę, •	
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, •	
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, •	
szpachlowanie, malowanie, •	
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, •	
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, •	

w „Bitwie na głosy” cała moja druży-
na pojawiła się w koszulkach z logo 
fundacji, specjalnie zmieniłem tekst 
piosenki „Ważne” i bardzo fajnie to 
wyszło.  Jestem zawsze gotowy pomóc, 
ale akcja  musi mieć „ręce i nogi”. 
Jakie masz plany na 2014 rok? 
Nowy album i trasę koncertową?

Mój priorytet to wydanie płyty, 
więc teraz intensywnie działam, koń-
cząc materiał. Mam jeszcze do do-
grania kilka piosenek, muszę napisać 
teksty. Zgrywamy powoli wokale. Na 
płycie, która ukaże się w maju, będzie 
ok. 16 numerów. Poza tym poprawiam 
czasy w maratonach, a w lecie gram 
w tenisa w turniejach artystycznych. 
Moim celem jest pokonanie w końcu 
Marcina Dańca, który ograł mnie trzy 
razy. No i promuję nieustannie gminę 
Suchy Las, w Polsce i na świecie.
Dziękujemy za rozmowę. 

* Tytuł i śródtytuły pochodzą z tek-
stów piosenek Mezo

Z Mezo spotkaliśmy się na śniada-
niu w Cafe Szkolna 16. Dziękujemy 
Wiesławie i Krzysztofowi Pryciń-
skim za gościnę. 
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Mezo jaki jest, każdy widzi…
Mezo to pozytywny gość. Zasko-

czył mnie tym, spodziewałam się chyba 
bardziej gwiazdora, a tu przywitał mnie 
na pierwszej próbie uśmiechnięty koleś. 
Przyniósł siatę pełną poczęstunków, 
chłopaki zagrali mu odświeżone wersje 
numerów, a on tak się tym ekscytował, 
jakby grał je po raz pierwszy.

Słowny, hono-
rowy i na luzie – z ta-
kimi ludźmi mogę 
pracować zawsze! 

Kasia K8 Ro-
ścińska, wokalistka, 
k o m p o z y t o r k a 
i producentka współpracująca z Mezo

„Iron Mezo” 
czyli prezent-
niespodzianka 
z okazji 
ukończenia
triathlonu. Praca 
żony artysty
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Patrzmy władzy na ręce
Z Michałem Dziedzicem, członkiem – założycielem stowarzyszenia „Mój Suchy Las”, roz-
mawiamy o aktywności obywatelskiej, pieniądzach i demokracji.

- Po co Panu to stowarzyszenie?
- Moim zdaniem potrzebne jest ono 

nie tyle mnie, co wszystkim mieszkań-
com, chociażby po to, żeby ich zaktywi-
zować. Istotą demokracji lokalnej jest 
udział obywateli w życiu społeczności. 
Tymczasem u nas nie jest z tym dobrze. 
Niewiele osób głosuje w wyborach, 
jeszcze mniej przychodzi na sesje Rady 
Gminy, w ogóle mało kto interesuje 
się działaniami władz. Stowarzyszenie 
chce to zmienić. Zamierzamy też wy-
stępować z inicjatywami w ważnych 
dla naszej gminy sprawach. Nie jest to 
w żadnej mierze naszym autorskim 
pomysłem. W Polsce istnieje niejedna 
podobna organizacja. Problem w tym, 
że często działają one w skali kraju, a ich 
skuteczność w poszczególnych regio-
nach jest dyskusyjna. Podmiot lokalny, 
taki jak my, na pewno ma większy zapał 
i chęci, bo działa w miejscu, na którym 
żywotnie zależy jego członkom. Za-
mierzamy występować z inicjatywami 
w ważnych dla naszej gminy sprawach.

- Ludzie nie chodzą na sesje, ale 
mogą obejrzeć relacje w telewizji 
internetowej.

- Starsi ludzie nie korzystają z Inter-
netu, a dla młodszych kilkugodzinna 
relacja jest za długa. Trzeba podawać 
informację w pigułce.

- Jaką inicjatywę w ważnej sprawie 
podejmiecie w najbliższym czasie?

- Spróbujemy doprowadzić do 
zwiększenia zainteresowania najbliż-
szymi wyborami. W 2010 r. 68 proc. 
wyborców z naszej gminy wzięło udział 
w wyborach prezydenckich, a tylko 
51 proc. w wyborach samorządowych. 
A kto ma większy wpływ na nasze co-
dzienne życie: głowa państwa czy wójt? 
To nie w Warszawie decydują, na której 
ulicy będzie kanalizacja i ile zapłacimy 
za bilet komunikacji publicznej. Na Za-
chodzie udział obywateli w lokalnych 
inicjatywach sięga 30 - 50 proc. U nas 

zdecydowanie mniej, no chyba, że znaj-
dzie się wspólny wróg. A przecież nie na 
tym polega demokracja.

- Ale co konkretnie zrobicie, żeby to 
zmienić?

- Plany są ambitne. Niektórzy z nas 
stawiają na słowo pisane, inni chcą 
robić ankiety i organizować happenin-
gi. Każdy nowoprzyjęty członek ma 
przynajmniej kilka dobrych pomysłów, 
a warto zauważyć, że zainteresowanie 
jest duże i wciąż rośnie. To dobrze, bo 
silne stowarzyszenie będzie wiarygod-
nym partnerem władz samorządowych. 
Zamierzamy służyć organom gminy 
radą, oceniać podejmowane decyzje, 
wskazywać te, które mogą mieć nega-
tywne konsekwencje i przyglądać się 
reakcji władzy na nasze działania. 

- Nadal się nie dowiedziałem, jak ak-
tywność mieszkańców zwiększyć.

- Poprzez dobrą akcję informacyjną. 
Ludzie po powrocie z pracy do domu 
nie mają ani zbyt wiele czasu, ani sił, 
żeby brać udział w długich spotkaniach 
albo czytać obszerne elaboraty na temat 
gminy. Dlatego chcemy do nich dotrzeć 
z krótkimi, dobrze zredagowanymi tek-
stami na ulotkach. Chcemy pokazać, 
dlaczego warto przełamać schemat 

„praca, rozrywka, sen” i znaleźć chwilę 
na samorząd.

- Jakie informacje znajdą się na tych 
ulotkach?

- Przypomnimy mieszkańcom, że 
duży wydatek w budżecie to nie są ja-
kieś abstrakcyjne pieniądze, ale nasze 
pieniądze. Przypomnimy, że wciąż 
funkcjonuje plan zagospodarowania 
przestrzennego, na podstawie którego 
przy ulicy Zawilcowej w Suchym Lesie 
wzniesiono wielki, nieprzystający do 
otoczenia budynek. Nie można więc 
wykluczyć, że niebawem w najbliższej 
okolicy powstanie kolejny taki gmach.

- Starsi ludzie może i nie zaglądają do 
Internetu, ale młodsi szukają raczej in-

formacji w sieci niż w ulotkach...
- Dlatego też pracujemy już nad pro-

jektem własnej strony internetowej. Bę-
dziemy też mieli profil na Facebooku.

- O czym przeczytamy na tych 
stronach?

- Zadamy tam mieszkańcom pyta-
nie, czy jako gmina powinniśmy wyda-
wać więcej niż zarabiamy. Tak jest teraz. 
Do ubiegłego roku próg dozwolonego 
zadłużenia wynosił 60 proc. My w 2012 
r. mieliśmy zadłużenie na poziomie 66 
proc., a nieco mniejsza od nas Rokietni-
ca – 43 proc. Pomimo, że Rokietnica nie 
ma poligonu, który jest „kurą znoszącą 
złote jaja”. Ma za to trzy razy mniejsze 
wydatki, a nie mniej skutecznie realizu-
je podstawowe zadania publiczne.

- A my mamy park wodny i Centrum 
Kultury.

- I bardzo fajnie, ale budując takie 
obiekty, myślmy nie tylko o dniu, w któ-
rym je uroczyście otworzymy, ale także 
o tym, ile będzie nas ich utrzymanie 
kosztować np. za pięć lat. Akurat basen 
jest o tyle ciekawym przykładem, że nie-
mały udział w jego dochodach generuje 
szkoła, która płaci za to, że z pływalni 
korzystają jej uczniowie. Innymi słowy 
jest to takie przelewanie z jednego na-
czynia do drugiego. Nie negujemy przy 
tym sensu budowy takiego obiektu. 
Zapytamy natomiast, dlaczego przy tej 
inwestycji w tak małym stopniu korzy-
stano ze środków zewnętrznych – euro-
pejskich czy krajowych. Zapytamy też, 
dlaczego gmina jest tak bardzo zadłu-
żona. Być może stać nas na ponoszenie 
kosztów zadłużenia, ale z tak wysokie-
go długu nie wychodzi się z roku na rok. 
To pętla.

- Skąd wziąć pieniądze?
- Chociażby z funduszy unijnych. 

Miesięcznik „Wspólnota” opublikował 
w 2013 r. ranking gmin wiejskich. Jeżeli 
chodzi o zadłużenie, jesteśmy w czo-
łówce tego rankingu, a jeżeli chodzi 
o korzystanie z dotacji UE – na szarym 
końcu. Wydatki na administrację na 
jednego mieszkańca w naszej gminie 
to ok. 561 tys. zł rocznie, podczas gdy 
w Czerwonaku – 322 tys. zł, w Komor-
nikach – 296 tys. zł, a w Dopiewie – 261 
tys. zł. Warto też się przyjrzeć wynikom 
finansowym niektórych spółek gmin-
nych.

- Te wszystkie porównania robią 
wrażenie, ale czy akcja ulotkowa 
coś zmieni?

- Sama ulotka cudów nie zdziała, ale 

na tym nie poprzestaniemy. Chcemy 
krok po kroku zwiększać świadomość 
obywatelską. Zresztą my też nie zjedli-
śmy wszystkich rozumów. Może ktoś 
z mieszkańców będzie chciał wyjść 
z własną inicjatywą. Wtedy stowarzy-
szenie doradzi, pomoże. Zresztą już 
teraz słyszymy głosy mieszkańców 
proponujących różne, ciekawe działa-
nia. Chcemy je wspierać. Myślimy też 
o dyżurach prawnika, który bezpłatnie 
będzie udzielał porad dla osób fizycz-
nych.

- Wystawicie swoich kandydatów 
w wyborach samorządowych?

- Zobaczymy. Na pewno chcieliby-
śmy, żeby Rada Gminy zaczęła funkcjo-
nować na trochę innych zasadach. Żeby 
głosowanie było jawne. Samo podnie-
sienie ręki tej jawności nie zapewnia. 
W Radzie Powiatu obowiązuje system 
elektroniczny, prosty i niedrogi. Chodzi 
o to, żeby mieszkaniec, oddając głos 
w wyborach na konkretnego kandydata, 
mógł wcześniej sprawdzić, czy i jak czło-
wiek ten głosował w konkretnej sprawie. 
Weźmy przykład Leroy Merlin. Kiedy 
decydowano o budowie tego marke-
tu, niektórzy radni z Suchego Lasu się 
wstrzymali. Przeważyły głosy radnych 
z innych miejscowości, m.in. z Biedru-
ska. Wstrzymywanie się od głosowania 
w tak ważnej sprawie to ucieczka od 
odpowiedzialności, o której wyborca 
ma prawo wiedzieć. Chcemy zapropo-
nować kodeks etyki dla radnego, czyli 
zbiór zasad, którymi w swojej pracy po-
winien kierować się samorządowiec.

- Dużo mówimy o demokracji i eko-
nomii. Dla zwykłego mieszkańca 
ważne są jednak też inne kwestie, 
jak bezpieczeństwo.

- To prawda. Przyjrzymy się ruchowi 
samochodowemu na niektórych ulicach. 
Na przykład na Powstańców Wielko-
polskich w Suchym Lesie auta często 
przekraczają dopuszczalną prędkość. 
A przy skrzyżowaniu z Borówkową kie-
rowcy mają z obu stron pod górkę, na 
skutek czego nie widzą pojazdu nadjeż-
dżającego z przeciwka. Przydałyby się 
tam progi zwalniające. A przecież takich 
miejsc jest w naszej gminie więcej. Cho-
ciażby skrzyżowanie ulicy Pawłowickiej 
z Obornicką w Złotnikach czy przejście 
dla pieszych w Jelonku, przy skrzyżowa-
niu Obornickiej i Czołgowej.

- Może coś pozytywnego na koniec?
- Wierzę głęboko, że reakcje władzy 

na nasze postulaty będą pozytywne. 
Wszystkim nam przecież zależy, żeby 
żyło nam się jak najlepiej, a im większa 
aktywność obywatelska, tym lepsze 
życie całej społeczności. Mam nadzieję, 
że ten rok będzie udany dla wszystkich 
mieszkańców gminy Suchy Las.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski

Krzysztof Ulanowski w rozmowie z Michałem Dziedzicem
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Christian Tissier rozpoczą ł 
naukę aik ido w 1962 roku, w w ie-
ku 11 lat . W w ieku 18 lat w y jechał 
do Japonii, gdzie przez ponad 6 lat 
trenował pod ok iem najw ybitniej-
szych mistrzów tej sztuk i walk i . Po 
pow rocie do Francji założ ył swo-
ją szkołę w Par y żu, gdzie  do dziś 
prowadzi zajęcia . Jego aik ido cha-
rakter yzuje się ogromną precyzją , 
wspaniałą pł y nnością i doskonałą 
techniką . Seminaria prowadzone 
przez Christiana Tissier na cał ym 
św iecie cieszą się ogromnym za-
interesowaniem ć w iczących aik i-
do. Obecnie posiada stopień mi-
strzowsk i 7 dan.

Ostatnie seminarium było już 
czwartą w izy tą Christiana Tis-
sier w Suchym Lesie. Za każdym 
razem przy jeżdża on do Suchego 
Lasu na zaproszenie zrzeszonego 
w Polsk iej Federacji A ik ido - K lu-
bu A ik ido Shin Dojo z Poznania. 
Instruktorzy poznańsk iego k lubu 
(Adam Manikowsk i oraz Woj-
ciech Drąg – obaj 4 dan aik ido) 
współpracują z Christanem Tissier 
od niemalże dw udziestu lat , biorąc 
udział w jego l icznych szkoleniach 
w całej Europie. Tegoroczne spo-
tkanie odby wało się z okazji 15-
lecia poznańsk iego k lubu aik ido.  
Seminarium zostało uroczyście 
ot warte przez Wójta Gminy Suchy 
Las  - Pana Grzegorza Wojterę.

W treningach w Suchym Lesie 
w zięło udział około 300 uczest-

ników z 12 k rajów. Podczas zajęć 
ć w iczący miel i możliwość pracy 
i doskonalenia technik  aik ido pre-
zentowanych przez Mistrza Tis-
sier. Zajęcia prowadzone w bardzo 
metodyczny sposób t łumaczył y 
zasady i formy aik ido, dzięk i cze-
mu był y ogromną wartością dla 
początkujących, jak i zaawanso-
wanych adept ów tej sztuk i walk i . 
Podczas seminarium odbył y się 
rów nież egzaminy na stopnie mi-
strzowsk ie.

Warto wspomnieć, że do Suche-
go Lasu – rów nież na zaproszenie 
K lubu A ik ido Shin Dojo oraz Pol-
skej Federacji A ik ido przy jeżdżał 
tak że inny bardzo ceniony nauczy-
ciel aik ido – Hiroshi Isoyama Shi-
han (8 dan), któr y był m.in. g łów-
nym nauczycielem aik ido znanego 
aktora Stevena Seagala.

Seminaria aik ido organizowane 
w Suchym Lesie przez K lub A ik ido 
Shin Dojo są najw iększymi tego 
t y pu w ydarzeniami w Polsce. Per-
fekcy jna organizacja możliwa jest 
tak że dzięk i ogromnemu wsparciu 
jak ie organizatorzy otrzymują ze 
strony Gminy Suchy Las oraz Pana 
Wójta Grzegorza Wojter y, któr y 
osobiście angażuje się w to nie-
zw yk łe w ydarzenie. Gościnność 
Suchego Lasu docenił rów nież 
Christain Tissier Shihan, któr y 
przy ją ł zaproszenie na kolejne se-
minarium w przyszł ym roku.
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WYDARZENIA / REKlAMA

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

Seminarium Aikido 
w Suchym Lesie
W dniach 1 -2 lutego w hali Gminnego Ośrodka Sportu 
w Suchym Lesie odbyło się międzynarodowe seminarium 
aikido – japońskiej sztuki walki, które poprowadził jeden 
z najbardziej znanych na świecie  mistrzów – Christian 
Tissier Shihan.
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Pigwa, ale nie Genowefa
Międzynarodowi przewoźnicy nas chwalą, ale my sami jesteśmy wobec siebie nader kry-
tyczni. Skarżymy się na brak autobusów, lamp ulicznych i centrów handlowych, źle zapar-
kowane samochody oraz śliskie chodniki.

Podczas styczniowej sesji Rady 
Gminy dyskusjom rajców przysłu-
chiwała się wyjątkowo liczna pu-
bliczność. To za jej sprawą pachnące 
jeszcze farbą drukarską egzempla-
rze naszego „Magazynu”, wyłożone 
w sali sesyjnej, rozeszły się jak ciepłe 
bułeczki. Skąd takie zainteresowanie 
obradami? Czyżby omawiano jakieś 
wyjątkowo kontrowersyjne sprawy? 
Nic z tych rzeczy.

Przewoźnicy naszymi 
przyjaciółmi

Otóż, w Suchym Lesie odbywało 
się szkolenie członków Zrzeszenia 
Międzynarodowych Przewoźników 
Drogowych w Polsce. Przewoźnicy 
poznawali m.in. tajniki prawa samorzą-
dowego i finanse samorządów. Nic więc 
dziwnego, że zapragnęli na własne oczy 
przekonać się, jak samorząd terytorial-
ny działa w praktyce i w tym celu tłum-
nie przybyli do sali „Octopusa”. 

Dlaczego jednak przewoźnicy 
szkolili się akurat w naszej gminie? 
Przypadek? Bynajmniej. Nasi goście 
uznali Suchy Las za gminę wyjątkowo 
przyjazną ich grupie zawodowej. To 
u nas przecież naliczane są najniższe 
możliwe podatki od środków trans-
portu. Środowisko przewoźników 
potrafiło to docenić; jeszcze przed 
rozpoczęciem sesji prezes zrzeszenia 
Jan Buczek wręczył wójtowi Grze-
gorzowi Wojterze okolicznościowy 
grawerton:

- Doceniamy waszą politykę – 
przemówił wzruszonym głosem. – 
W imieniu organizacji dziękuję, gra-

tulując jednocześnie wójtowi rady, 
a radzie wójta – skłonił się nisko ze-
branym.

- Politykę niskich podatków prowadzi-
my już od lat – odpowiedział na to skrom-
nie gospodarz gminy. – Zyskuje na tym 
nie tylko wasze środowisko, ale i nasz bu-
dżet. Tym niemniej dziękuję za wasz miły 
gest – skłonił się uprzejmie prezesowi.

Kiedy przewodniczący Rady Gminy 
Jarosław Ankiewicz ogłosił rozpoczęcie 
sesji, rajcy zajęli się niezbędnymi zmianami 
w Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego. Zmia-
ny te dotyczyły m.in. okolic, w których znaj-
dują się już przystanki kolejowe (zostaną 
one zmodernizowane), a także tych, gdzie 
powstaną zupełnie nowe stacje.

-  Gmina będzie utrzymywać przy-
stanki w Chludowie, Golęczewie, 
Złotkowie (rejon węzła drogowego) 
oraz w Złotnikach, w rejonie ulicy 
Złotnickiej – wyjaśnił wójt.

Pożyczki trzeba spłacać
Zarówno tę, jak i kilka kolejnych 

uchwał, radni przyjęli bez głosów sprze-
ciwu.  Sytuacja się zmieniła, kiedy przystą-
piono do głosowania nad zaciągnięciem 
inwestycyjnego, długoterminowego kre-
dytu w wysokości 114,4 mln zł. Przeciwko 
zagłosował niezależny radny Krzysztof Pi-
las. Nie pomogło wystąpienie przewodni-
czącego Komisji Finansowo-Budżetowej, 
który przekonywał, że pieniądze przezna-
czone zostaną na potrzebne inwestycje, 
jak np. chodnik przy ulicy Nektarowej. 
Z drugiej strony radny Pilas już w czasie 
poprzednich sesji deklarował, że jest prze-
ciwko życiu na kredyt.

Niczyich wątpliwości nie wzbudzi-
ły natomiast propozycje nadania nazw 
nowym ulicom w Złotnikach. Prze-
dłużenie ulicy Kalinowej nazwane 
zostało ulicą... Kalinową, zaś uliczka 
równoległa do Azaliowej – Pigwową.

- To wcale nie na cześć Genowefy Pi-
gwy z popularnego kabaretu – zmrużył 
oko przewodniczący zarządu osiedla 
Złotniki Osiedle Michał Przybylski. – 
Po prostu w tym fyrtlu nazwy ulic mają 
związek z krzewami – wyjaśnił.

Na temat roślin pożartowano, ale 
o zwierzętach już rozmawiano poważ-
nie. I trudno się dziwić, bo chodziło 
o bezdomne psy. Wysoka Rada zade-
cydowała, że część zwierzaków trafi 
do schroniska w Obornikach Wlkp., 
a część do Kostrzyna Wlkp.

- W Kostrzynie będzie 50 boksów, 
w tym 15 dla kotów – wyjaśnił wójt 
Grzegorz Wojtera. – Zdecydowaliśmy 
się na dywersyfikację problemu bez-
domnych zwierząt – dodał.

- Widziałem wizualizację schroniska 
w Kostrzynie – zdradził radny Pilas. – 
Wygląda na to, że powstanie tam bar-
dzo nowoczesny obiekt! – pochwalił.

Kamery nie widzą świń
Po przegłosowaniu wszystkich uchwał, 

ze swego miejsca powstał radny Ryszard 
Tasarz, szef Komisji Porządku, Spraw 
Społecznych i Ochrony Środowiska:

- Chciałbym wszystkim urzęd-
nikom z Urzędu Gminy, sołtysom 
i przewodniczącym zarządów osiedli 
bardzo podziękować za współpracę 
w minionym roku – skłonił się. –Oce-
niam ją jako bardzo miłą! – zapewnił.

W dalszej kolejności głos zabrał za-
stępca wójta Jerzy Świerkowski, który 
wypowiedział się mniej kurtuazyjnie, 
a bardziej merytorycznie:

- W marcu br. organizujemy prze-
targ na zbycie działek w Golęczewie, 
a w kwietniu – w Złotnikach przy 
ulicy Obornickiej i w Suchym Lesie 
w okolicy Fortecznej – poinformował. 

– Rozstrzygnęliśmy też przetarg na 
druk „Gazety Sucholeskiej” – wygrała 
firma z Łomży. Trwają prace moderni-
zacyjne w Zespole Szkół w Biedrusku. 
Termin zakończenia to 31 marca br. – 
kontynuował.

Radny Pilas zadał wójtowi pyta-
nie o ocenę działalności komunikacji 
gminnej po zintegrowaniu jej z komu-
nikacją poznańską.

- Cóż, chodziło nam przede wszyst-
kim o to, żeby było mniej problemów 
z kupowaniem biletów i to się udało 

- wzruszył ramionami Jerzy Świerkow-
ski. – Powstała też nowa linia nr 902, 
dzięki której można dojechać z Pozna-
nia przez Morasko do Suchego Lasu...

- A może by utworzyć jakieś połącze-
nie Suchy Las – Biedrusko? – przerwa-
ła mu w tym momencie radna Danuta 
Wilk. - Choć jeden autobus w tygodniu, 
na próbę... – poprosiła. – Bo w tej chwi-
li musimy jeździć przez Naramowice, 
z przesiadkami... – rozłożyła ręce.

- Dzisiaj nic jeszcze obiecuję – od-
parł na to szczerze zastępca wójta. – 
Zobaczymy.

Po tej wymianie zdań przewodni-
czący rady Jarosław Ankiewicz odczytał 
pismo od państwa S., rolników z Chlu-
dowa. Autorzy pisma wyrażali obawy, 
że mieszkańcom nowopowstającego 
osiedla nie spodoba się odór dochodzą-
cy z hodowli świń, w związku z czym do-
magać się będą likwidacji gospodarstwa.

- Bez przesady – wzruszył ramio-
nami radny Pilas. – Chludowo to wieś. 
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Nie róbmy z wsi Poznania. Gdzie rol-
nicy mają świnie trzymać, na Księży-
cu? – ironizował.

- Na terenie rzeczonego gospodar-
stwa nielegalnie działa warsztat samo-
chodowy – wtrącił wójt Świerkowski. 

– To z pewnością większy problem niż 
zapach świń – skwitował.

Przewodniczący Ankiewicz od-
czytał też pismo z firmy Santer, zarzą-
dzającej częścią bloków na osiedlu Po-
ziomkowym. Autorzy pisma żalą się, 
że gmina nie zainstalowała na osiedlu 
kamer monitoringu.

Strażnik w nocy śpi
W ramach informacji przewodni-

czących komisji Rady Gminy, ponow-
nie wypowiedział się Ryszard Tasarz, 
który zrelacjonował wizytę członków 
swojej komisji w świetlicach dla dzieci 
w Złotnikach i Biedrusku:

- Jest pięknie – chwalił. – Jednak 
same dzieci proszą, żeby świetlice 
działały nie dwa, lecz trzy razy w tygo-
dniu. To nieodzowne – podkreślił.

Z kolei Krzysztof Pilas, przewodni-
czący Komisji Oświaty, Kultury i Spor-
tu, opowiadał o wizycie w Chludowie:

- Członkowie komisji przysłuchiwa-
li się próbie Orkiestry Dętej Chludo-
wo – wyjawił. – Dopiero teraz w pełni 
doceniamy, jak wielkiego wysiłku 
trzeba, żeby dobrze opanować jeden 
utwór – podkreślał. – Warto pamię-
tać, że ten i inne zespoły działają dzięki 
wsparciu gminy – dodał. – Potrzeby 
jednak rosną – westchnął. – Na przy-
kład artyści z grupy Chludowianie 
mają cenne stroje, których nie można 
przechowywać byle gdzie, a magazyn 
jest drogi... – zawiesił głos.

O pieniądzach dyskutowano i póź-
niej. Radna Grażyna Gronowska z Bie-
druska zainteresowała się, dlaczego 
za parking w jej miejscowości można 
zapłacić jedynie za rok z góry:

- Przecież może się zdarzyć, że ktoś 
w ciągu tego roku rozbije auto albo je 
sprzeda – argumentowała.

- Zdecydowaliśmy tak, bo z na-
szych doświadczeń wynika, że ludzie 
zazwyczaj zawierają umowy na okres 
dłuższy niż miesiąc – tłumaczył wójt 
Jerzy Świerkowski.  – Ale oczywiście 
możemy jeszcze zasady płatności 
zmienić – wykazał zrozumienie.

- A mnie denerwują kierowcy, którzy 
parkują nielegalnie, chociażby pod Do-
mem Osiedlowym! – wtrąciła radna 
Danuta Wilk, także z Biedruska. – Jeżeli 
strażnicy nie potrafią sobie z tym pora-
dzić, to może należałoby zmienić straż-
ników albo... komendanta! – wypaliła.

- To nieprawda, że strażnicy nie 
karzą mandatami nielegalnie parku-
jących – zaprotestował natychmiast 

wójt Grzegorz Wojtera. – W nocy jed-
nak nie pracują – przyznał.

- Wystarczyłoby, żeby się przejecha-
li przez Biedrusko po godzinie 20.00 – 
ucięła Grażyna Gronowska.

Rzucić światło na zebry
Z kolei radnego Tasarza intereso-

wały sprawy bezpieczeństwa i komu-
nikacji:

- Inwestor, który miał budować 
centrum handlowe u zbiegu Szkolnej 
i Sucholeskiej, miał też przebudować 
skrzyżowanie – przypomniał. – Tym-
czasem nie mamy ani centrum, ani no-
wego skrzyżowania – rozłożył ręce.

Radny pytał też o nieoświetlone 
skrzyżowanie ulic Nizinna i Rolna 
oraz o niewystarczająco oświetlone 
dwa przejścia dla pieszych przez ulicę 
Obornicka na terenie osiedla Złotniki.

- Na tych zebrach nie jest bezpiecznie 
– potwierdził przewodniczący Michał 

Przybylski. – Odnotowano tam już czte-
ry potrącenia pieszych – poinformował.

- W tym roku Nizinną oświetlimy 
– uspokoił wójt Świerkowski. – Przej-
ścia dla pieszych też, jak znajdą się na 
to pieniądze – dodał.

- A na niedoszłego budowniczego cen-
trum handlowego naprawdę nie mamy 
żadnego bata? –dociekał radny Pilas.

- Raz poskarżyliśmy się nań inspek-
torom budowlanym – przyznał wójt 
Wojtera. – Skończyło się tym, że in-
spektorzy uznali hałdę gruzu na jego 
działce za materiał budowlany i uznali, 
że budowa trwa – rozłożył ręce.

Przejściami dla pieszych intereso-
wał się także radny Wojciech Korytow-
ski, który zapytał powiatowej radnej 
Grażyny Głowackiej o możliwość na-
malowania zebr na skrzyżowaniu ulic 
Bogusławskiego i Strażackiej oraz na 
Alejowej, koło skrzyżowania z Krań-
cową. Skąd taka akurat adresatka pyta-
nia? Bo drogi należą do powiatu.

- Wnioski zawsze warto złożyć – od-
parła po zastanowieniu radna Głowacka.

Mieszkańcy do łopat!
Radna Izabela Zeiske przypo-

mniała wszystkim, że pieniądze nie 
śmierdzą, dopytując się wójta Świer-
kowskiego, czy gmina czerpie jakieś 
zyski z toalety przy kościele.

- Niestety – pokręcił głową zastęp-
ca wójta. – Klienci często wrzucają ja-
kieś śmieci zamiast bilonu, a naprawy 
mechanizmu kosztują. 

Na sam koniec sesji wójt Świer-
kowski skarcił przewodniczącą zarzą-
du osiedla Grzybowego Małgorzatę 
Salwę – Haibach, która napisała do 
mieszkańców, że nie muszą odśnieżać 
chodników oddzielonych od nieru-
chomości pasem zieleni.

- To dezinformacja – grzmiał. – 
Urząd stoi na stanowisku, że tam, 
gdzie nieruchomość połączona jest 
z chodnikiem przejściem, obowiązek 
odśnieżania istnieje – podkreślił. – 
Opieramy się na precedensowym orze-
czeniu sądu i nie zamierzamy odpuścić 

– zmarszczył brew. – Lekceważącym 
swój obowiązek, strażnicy będą zwra-
cać uwagę, a w ostateczności nakładać 
mandaty, a nawet kierować wnioski do 
sądu – ostrzegł.

Na to z ław dla publiczności zerwał 
się Przemysław Francuz, mieszka-
niec wschodniej części Suchego Lasu 
i członek tamtejszego zarządu osiedla:

- W Polsce precedensy nie obowią-
zują! – zakrzyknął. – Poza tym na ta-

kiej ulicy Jaśminowej część posesji stoi 
pusta, a chodnik przypomina lodowi-
sko – pożalił się.

- Nawet pusta działka ma jakiegoś 
właściciela – rozłożył ręce wójt Świer-
kowski.

- Dobry obyczaj każe dbać o porządek 
wokół domu – wsparła go radna Kata-
rzyna Niewczas – i odśnieżać samemu 
nawet do połowy jezdni – pouczyła.

- U nas na Rumiankowej sąsiedzi 
odśnieżają na spółkę także chodniki 
przed pustymi posesjami – pochwalił 
się radny Korytowski.

- Sam bym chętnie odśnieżał chodnik, 
gdybym go u siebie w Chludowie miał – 
zakończył dyskusję zastępca wójta.

Krzysztof Ulanowski

Obornicka się dusi
Samorządowcy ze wschodniej części Suchego Lasu ape-
lują do władz Poznania o pilną przebudowę ulicy Obornic-
kiej. Apel wsparła duża część osiedli usytuowanych w po-
bliżu tej ruchliwej arterii.

Pismo skierowane do Zarządu 
Dróg Miejskich w Poznaniu sygnowa-
ne jest przez Zarząd Osiedla Suchy Las 

– Wschód oraz Komisję Społeczno-Ko-
munalną przy tymże zarządzie. Autorzy 
wniosku podkreślają, że modernizacja 
sucholeskiego odcinka ulicy Obornic-
kiej została już zakończona, tymczasem 
w ZDM od dwóch lat leży i „nabiera 
mocy urzędowej” gotowy projekt prze-
budowy odcinka poznańskiego. 

- Projekt czeka na swoją kolej, a korki 
na Obornickiej nie maleją, lecz rosną 

– zwraca uwagę Anna Ankiewicz, prze-
wodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las 

– Wschód. – Nic dziwnego, że część sa-
mochodów ucieka stamtąd w wąskie, nie-
przystosowane do wzmożonego ruchu 
uliczki sucholeskich i poznańskich osiedli. 
Ten ruch tranzytowy należy ograniczyć.

Bardzo pilną sprawą jest też udroż-
nienie skrzyżowania Obornickiej z Ma-
teckiego i Omańkowskiej. Dziś wyjazd 
z obu uliczek graniczy często z cudem. 
I nic dziwnego, bo przy Mateckiego po-
wstały nowe osiedla oraz duży sklep.

- Zróbmy coś, żeby kierowcy, którzy 
wjeżdżają od strony północnej do Po-
znania, nie mieli wątpliwości, że dotarli 

do miasta europejskiego i nowoczesne-
go, jednego z najważniejszych w Polsce 

– apeluje nasza rozmówczyni.
Cały wniosek przeczytać można na 

stronie www.wschod.suchylas.pl. Kopie 
pisma wysłano m.in. do prezydenta Ry-
szarda Grobelnego, przewodniczącego 
Rady Miasta Grzegorza Ganowicza, wój-
ta Suchego Lasu Grzegorza Wojtery, a tak-
że do wszystkich sucholeskich sołectw 
i osiedli oraz samorządów pomocniczych 
północnych dzielnic Poznania: Moraska - 
Radojewa, Strzeszyna i Podolan. 

- Pierwsi poparli nasz wniosek gmin-
ni radni z naszego osiedla, często uczest-
niczący w zebraniach zarządu. Poza tym 
jak na razie wsparli nas wójt Grzegorz 
Wojtera oraz samorządowcy ze Złotnik 
Osiedla, osiedla Grzybowego i Moraska 

– wylicza Anna Ankiewicz. – Otrzymali-
śmy też już odpowiedź z Zarządu Dróg 
Miejskich. Drogowcy popierają nasz 
postulat, ale przypominają, że zadanie 
nie znalazło się w Wieloletnim Planie 
Finansowym – informuje.

Nie oznacza to, że szansy na przebu-
dowę nie ma. Wszystko pozostaje w rę-
kach Rady Miasta Poznania.

Krzysztof Ulanowski
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Coś więcej niż zabawa
Uczestnicy balu Sucholeskiego Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom połączyli przyjemne z pożytecznym – dosko-
nale się bawili, a przy tym wsparli swoimi pieniędzmi 
najmłodszych.

Tradycyjny już bal w tym roku od-
był się w hotelu Ilonn na sąsiadujących 
z naszą gminą Podolanach.

Z sercem na dłoni
Licznych gości osobiście witał pre-

zes stowarzyszenia Andrzej Cygań-
czyk, a także dyrektor hotelu Marta 
Wittig. Każdy z przybyłych został ob-
darowany czekoladowym serduszkiem, 
a panie dodatkowo otrzymały po róży. 
Miało to swoją wymowę – impreza 
odbywała się dzień po walentynkach.

- Dziękuję wam wszystkim za 
obecność – powiedział wzruszony A. 
Cygańczyk. – To dzięki tego typu im-
prezom możemy zbierać pieniądze dla 
chorych i uzdolnionych dzieci – pod-
kreślił.

- Podziwiam was za determinację 
i cieszę się, że mogę was gościć – prze-
mówiła krótko dyrektor Wittig.

Jak co roku nie zawiedli sponso-
rzy. Znany kolarz Janusz Kowalski 
już po raz dziesiąty ufundował rower, 

były zastępca komendanta Komendy 
Miejskiej Policji w Poznaniu Piotr Ma-
larski – zestaw ozdobnych czapek ko-
lejowych, prezes Zarządu Gospodarki 
Komunalnej w Suchym Lesie Włady-
sław Dolata – kilka pięknych obrazów, 
koszykarz Eugeniusz Kijewski – piłkę 
do koszykówki, a zastępca wójta Je-
rzy Świerkowski – starannie wydany 
egzemplarz „Lalki” Bolesława Prusa, 
a Izabela Pawlak – ręcznej roboty bi-
żuterię, a popularny raper Mezo – trzy 
swoje płyty.

Koncert dla przyjaciół
Mezo wraz z małżonką byli zresztą 

honorowymi gośćmi balu. Oboje nie 
tylko dobrze się bawili, ale także za-
dbali o to, by bawić się mogli inni – za-
śpiewali rapową wersję przeboju „Nie 
dokazuj” Marka Grechuty.

- Nie występujemy z żoną na co 
dzień – zapewnił Mezo. – Ale jako 
mieszkańcy Suchego Lasu zrobiliśmy 
to dla was, przyjaciół z naszej małej 

ojczyzny – dodał ze wzruszeniem 
w głosie. – Przy tej okazji chciałbym 
podziękować redaktor Agnieszce Łęc-
kiej, dzięki której jestem dziś tu z wami 

– skłonił się nisko.
Inni znamienici uczestnicy impre-

zy to m.in. wójt Grzegorz Wojtera wraz 
z zastępcą Jerzym Świerkowskim, na-
sza redaktor naczelna Agnieszka Łęc-
ka, szef klubu karate „Fighter” Mariusz 
Siebert, właściciele salonu optycznego 
Perfect Eye Żanna i Wojciech No-
wakowie, właścicielka firmy „Brand 
Soul” Agnieszka Śliwka – Gumienna, 
właściciel Galerii Sucholeskiej Marek 
Rakocy, a także znany lekarz dr Prze-
mysław Mańkowski wraz z rodziną 
przyjaciółmi. 

Doktor z taborem
Grupa doktora Mańkowskiego 

jak zwykle nie zawiodła – w ubiegłym 
roku zjawili się na balu przebrani za 
Arabów, a w tym roku – za Romów.

- Sami szyliśmy stroje – pochwalił 
się nam lekarz. – Chcieliśmy zasko-
czyć wójta, który z pewnością nie zda-
wał sobie sprawy, ilu Cyganów mieszka 
w jego gminie – zażartował. - W przy-
szłym roku też wymyślimy coś orygi-
nalnego – zapewnił. – Jako pracownik 
służby zdrowia wiem, jak ważna jest 
idea pomocy dzieciom, niezależnie od 

tego, czy tę pomoc niesie WOŚP czy 
SSPD – podsumował.

Mezo i jego małżonka nie byli by-
najmniej jedynymi artystami, którzy 
zaśpiewali dla gości. W hotelu Ilonn 
wystąpił także zespół, w skład którego 
weszli członkowie i sympatycy stowa-
rzyszenia: Magdalena Szewczyk, Ewa 
Gramsch oraz Dariusz Bazan, prywat-
nie mąż pani Ewy.

- Z mężem śpiewamy razem na co 
dzień, jako zespół dancingowy – po-
wiedziała nam Ewa Gramsch. – Mag-
da dołączyła do nas z okazji balu, ale 
śpiewałam z nią już i wcześniej, w ko-
ściele – dodała.

Kolejną atrakcją imprezy był pokaz 
baristów z zespołu Coctail Dreams. 
Barista Piotr Jarosz zachwycił wszyst-
kich, przygotowując drinki, a przy tym 
żonglując w rytm muzyki butelkami 
z alkoholem, mikserem oraz... ogniem. 

- Zebraliśmy dla dzieci około 7 tys. 
zł – podsumował na koniec imprezę 
prezes Cygańczyk. – Zostały nam też 
środki z zeszłego roku. – Myślę, że 
przeznaczymy te pieniądze na wypo-
czynek letni dla chorych dzieci.

Krzysztof Ulanowski
Prezes Andrzej Cygańczyk dzięku-
je za pomoc wójtowi Grzegorzowi 
Wojterze, dyrektor Marcie Wittig 
oraz Agnieszce Śliwce - Gumiennej.
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Wójt Grzegorz Wojtera i organizatorzy balu witają zaproszonych gości Wicewójt Jerzy Świerkowski z małżonką 

Członkowie stowarzyszenia z naszą redaktor Agnieszką Łęcka Ewa Gramsch i Dariusz Bazan 
Dr Przemysław Mańkowski udziela 
wywiadu naszemu dziennikarzowi 
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Pan Michał wylicytował płyty Mezo Marek Rakocy z małżonką 

Grupa doktora Mańkowskiego przebrana za Romów Mezo z żoną Weroniką zaśpiewali piosenkę Marka Grechuty

Poloneza czas zacząć... Żanna i Wojciech Nowak 



 REKlAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z serem i miętą  ................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................... 19,90
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
z soczewicą i boczniakami ............................................ 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z czekoladą, chilli i truskawkami  ................................ 21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku,  
           sera feta z dresingiem  
           paprykowo-malinowym  .....................................19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
schab „po farmersku” - zapiekany z  chrupicym  
             boczkiem, żółtym serem, krokiety  
             ziemniaczane, surówki  ....................................  24,50
bitki z polędwiczek wieprzowych z cebulką,  
             ziemniaki puree, surówka  ...............................  26,00
grillowany �let z kurczaka z pomidorami, bazylią 
             i mozzarellą, krokiety ziemniaczane,  
             surówki  ...................................................................  24,00
�let z sandacza z masełkiem koperkowo- cytrynowym, 
             ziemniaki puree, jarzyny gotowane  ............ 29,00
sałatka z rukolą, grillowanym rostbefem wołowym   
             i parmezanem, skropiona balsamico  .........  26,00
dla dzieci: panierowany sznycelek z kurczaka, 
             ziemniaki puree, gotowana marchewka  ... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
z pielmieni .............................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z kuskusem  .......................................................................... 19,90
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

 NASZE MENU 

 NA MIEJSCU, NA WYNOS  

Nasze paznokcie mogą bawić, 
wzruszać a nawet mogą stanowić nie-
typową formę przekazu. Piękne wzor-
nictwo można wykonać zarówno na 
paznokciach żelowych, tipsach jak 
również na naturalnej płytce.
Jakie kolory paznokci będą modne 
w 2014 roku?

Manicure na wiosnę 2014 to za-
bawa formą i kolorem. Modne w tym 
roku będą kolory: miętowy, różowy, 
biały, czerwony, bordo, granatowy, 
fioletowy, pomarańczowy i czarny. 
Nieustannie warto stawiać na wzorki 
na paznokciach, które jeszcze długo 
nie odejdą do lamusa (tak naprawdę 
dopiero się rozkręcają).

Oprócz tego, modne będą paznokcie 
ombre, kolorowy lub odwrócony french, 
a także tak zwany kawior na paznokciach. 
Jeśli chodzi o długość i kształt paznokci 
to wszystko jest dozwolone.

Jeśli chcesz być na bieżąco z obec-
nymi trendami - dołącz do nas na face-
booku – czekają tam na Ciebie liczne 
konkursy i niespodzianki, a co tydzień 
losujemy nagrody w postaci bonów na 
malowanie paznokci w naszym salonie.

AWANGARDOWO – PAZNOKCIOWY SZAŁ
Piękne i wypielęgnowane paznokcie to wizytówka każdej kobiety, obecne trendy natomiast 
pozwalają na nieco więcej szaleństwa bez względu na wykonywany zawód czy też wiek.

/salonurody.awangarda
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MARCOWE PROMOCJE !!! 
PEELING KAWITACYJNY + AMPUŁKA + MASKA - 69ZŁ
PRZY KAŻDEJ USŁUDZE KOLORYZACJI WŁOSÓW 
- PARAFINA NA DŁONIE W PREZENCIE
REGENERUJĄCY ZABIEG PEPTYDOWY 
NA TWARZ I SZYJĘ - 95 ZŁ

MOBILNA MYJNIA 
SAMOCHODOWA

MYCIE I CZYSZCZENIE AUTA
U KLIENTA

-pranie gorącą parą tapicerki  
  samochodowej i meblowej
-pranie dywanów
Czyszczenie generatorem pary
-kuchnie, łazienki, płytki, fugi
-okna, AGD, wanny, prysznice
Mycie auta  .................  od 30 zł
Pranie tapicerki  ........  od 99 zł

Więcej na www.ecomack.pl
tel. 660-482-480

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKlAMA

CK Auto 
tel. 61 811 51 61, www.ckauto.pl

CK Auto

2726_2014_02_opel_reklama_sucholeski_199_5 x 139_5 poziom.indd   4 2014-02-12   11:28:22

Uprzejmie informujemy, że od stycznia 2014 r  
gabinet dentystyczny poszerzył swoją ofertę  
o leczenie ortodontyczne dzieci i dorosłych

(aparaty ruchome i stałe).
Serdecznie zapraszamy.

ORTODONTA W SUCHYM LESIE

Os. Jagodowe 22/1
62-002 Suchy Las
tel. 61 812 55 99, kom. 607 09 49 09
email: kontakt@ebm-dentysta.pl

/salonurody.awangarda
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SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

tel. 61 812 52 81

www.dobreryby.pl
Codziennie świeża dostawa wprost na Twój stół!

tel. 
61 652 28 13

33
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

www.mikoma.pl

OPONY - SERWIS
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WYWIAD

Słońce wschodzi nad szkołą
Z wójtem Grzegorzem Wojterą rozmawiamy o lokalizacji, budowie i finansowaniu filii 
Szkoły Podstawowej w Suchym Lesie.

- Panie Wójcie, dlaczego filia Szkoły 
Podstawowej nie mogła powstać 
w Złotnikach? Zwolennicy tego roz-
wiązania uważają, że północ naszej 
gminy jest odrobinę zaniedbana, 
a nowa szkoła pozytywnie oddziały-
wałaby na całą okolicę, pełniąc rolę 
czegoś w rodzaju centrum kultury.

- Przede wszystkim Złotniki to nie 
północ, lecz środek gminy. Nie jest ta-
jemnicą, że jej południowa i środkowa 
część, do których zaliczam zarówno 

Złotniki, jak i osiedle Grzybowe, Jelo-
nek, a także sam Suchy Las, potrzebują 
nowej szkoły. Rośnie liczba dzieci...

- Opozycja mówi, że dziś rośnie, 
ale za kilka lat możemy mieć niż 
geograficzny.

- Nie wiemy, co będzie w przyszłości. 
Oczywiście za kilka – kilkanaście lat 
dzieci może być mniej, dlatego też nie 
budujemy nowej, sześcioklasowej szko-
ły podstawowej, lecz jedynie filię dla 
klas I – III. Jestem przekonany, że ta filia 
na dziś, jutro i pojutrze rozwiąże nasz 
problem. Inaczej już niedługo musieli-
byśmy wozić część uczniów do innych 
szkół w innych obwodach szkolnych.

- Co jednak złego w wariancie 
złotnickim?

- Nigdy nie powiedziałem, że loka-
lizacja w Złotnikach byłaby zła. Żeby 
jednak zacząć budować, musimy mieć 
bezpośredni lub pośredni tytuł praw-
ny do działki. W tym właśnie tkwiło 
ryzyko związane z wariantem złotnic-
kim. Natomiast nasza wizja związana 
była z terenem firmy Skanska. Dlatego 
też zdecydowaliśmy się zbudować filię 
przy ulicy Fortecznej w Suchym Lesie.

- Niechętni tej lokalizacji obawiają 
się, że na Forteczną mogą docho-
dzić przykre zapachy z wysypiska.

- Obawy te są całkowicie nieuzasad-
nione.

- Kontestatorzy sugerują też, że pro-
ściej i taniej by było, gdyby część 
lekcji odbywała się nie w nowej filii, 
ale w pomieszczeniach Centrum 
Kultury. Skoro i tak już wybudowa-
liśmy tak wielki gmach...

- Brałem taki wariant pod uwagę, 
okazało się jednak, że przygotowanie 
techniczne pomieszczeń dla potrzeb 
dzieci w wieku 6 – 9 lat uczyniłoby to 
przedsięwzięcie nieopłacalnym. Należa-
łoby na przykład przystosować sale, ciągi 
komunikacyjne i toalety do wymogów 
stawianych przez Kuratorium Oświaty.

- No dobrze, budujemy nową szkołę 
na wschodzie Suchego Lasu, ale czy 
koniecznie musimy ją oddawać już  
1 września br.? W czasie ostatniej sesji 
pojawiały się obawy, że dzieci wejdą do 
klas jeszcze pachnących farbą. Niektó-
rzy radni sugerowali, żeby przesunąć 
otwarcie filii o cały semestr.

- Porozumienie z wykonawcą mówi 
jasno, że szkoła ma zostać zbudowana 
do 1 września tego roku. Oczywiście 
wiele zależy od pogody, ale nie uwa-
żam, żebyśmy powinni na początku 
drogi rozmawiać o problemach, które 
mogą pojawić się na jej końcu. Zapew-

niam, że umowa jest dobrze przygo-
towana i w wieloraki sposób zmusza 
do szybkiego tempa prac. Nie muszę 
chyba dodawać, że wykonawcę obo-
wiązuje reżim technologiczny? Z pew-
nością nie narazimy naszych dzieci na 
uciążliwości, nie mówiąc już o ryzyku 
problemów zdrowotnych.

- Gmach powstaje na zasadzie part-
nerstwa publiczno-prywatnego. Co 
to oznacza?

- Partnerstwo publiczno-prywatne 
od początku stanowiło dla nas priory-
tet, jako że w najbliższym czasie mniej 
obciąży nasz budżet. Dzięki temu roz-
wiązaniu powstanie nie tylko szkoła, 
ale także boisko piłkarskie. Poza tym 
rynek się zmienia, coraz więcej firm 
potrafi nie tylko zbudować budynek, 
ale także sprawnie nim zarządzać, 
dbać o jego stan techniczny. W dru-
gim wariancie zakładaliśmy klasyczną 
budowę szkoły z budżetu gminy. We-
dług kosztorysu musielibyśmy na to 
przeznaczyć ok. 10 mln zł.

- Gmina taką firmę znalazła w Jelonku.
- Zainteresowanie nasza ofertą było 

spore, ale w końcu wybraliśmy spółkę 
MHA Inwent z Jelonka. Na podstawie 
zawartej w tym miesiącu umowy nota-
rialnej firma ta stała się użytkownikiem 
wieczystym działki, na której powsta-
nie szkoła. Firma poniesie wszystkie 
związane z tym opłaty, które przez cały 
czas trwania umowy sięgną 700 tys. zł. 
Wykonawca ponadto zobowiązał się 
do zbudowania szkoły według projektu 
odkupionego od gminy. Przez kolejne 
15 lat spółka będzie właścicielem bu-
dynku, dbając o jego stan techniczny 
i płacąc należne podatki i opłaty.

- A do czego zobowiązała się gmina?
- Gmina wydzierżawi budynek od 

właściciela, a po upływie 15 lat przej-
mie go na własność za jeden grosz. 
Łączne koszta gminy w ciągu tych 
wszystkich lat to 25 mln zł. Uważam, 
że to korzystne rozwiązanie, zwłaszcza, 
jeśli się uwzględni ryzyka finansowe. 
Nie zapominajmy też o kredycie, któ-
rego dzięki przyjętemu rozwiązaniu, 
gmina nie będzie musiała zaciągać.

- Jak będzie wyglądał nowy gmach?
- Obiekt będzie miał dwie kondy-

gnacje i 1660 m2 powierzchni. Na par-
terze znajdzie się sala gimnastyczna 
z szatniami, trzy sale lekcyjne, biblio-
teka, pokój nauczycielski, sekretariat, 
świetlica, toalety i jadalnia z zaple-
czem, pozwalającym na przygotowa-
nie posiłków dostarczonych przez 
firmę cateringową. Piętro to sześć sal 
lekcyjnych oraz pomieszczenia dla lo-
gopedy, pedagoga etc. Budynek będzie 
oczywiście przyjazny dla osób niepeł-
nosprawnych.

Rozmawiał Krzysztof UlanowskiWizualizacje nowej szkoły
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 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKlAMA

W szerokim asortymencie m.in. 
•	 miody Manuka,
• zielona kawa,
•	 jagody goji,
•	 świeży chleb na zakwasie,
• przyprawy bez chemii.

BIO-SPIŻARNIA
Sklep ze zdrową żywnością 
Produkty certyfikowane,  
bezglutenowe oraz  
dla alergików

Adres: Nowy Rynek 2/1, 
62-002 Suchy Las

tel: 731 105 999 
biospizarnia@gmail.com

godziny otwarcia: 
pn-pt: 10-18, sob: 10-14

Konkurencyjne ceny
Możliwość bezpłatnej wizyty 

u dietetyka!

Rodzice, których dziecko rodzi się z poważną wadą serca, muszą znaleźć 
w sobie ogromną siłę. Siłę, by każdego dnia walczyć nie tylko o zdrowie, ale 
i o życie maluszka.

Nie inaczej było z rodzicami Martynki Filipiak, trzyletniej poznanianki, 
którzy już drugiego dnia życia córeczki musieli stawić czoło przerażającej 
diagnozie. Lekarze wykryli u niej atrezję zastawki płucnej. 

Tak rozpoczęła się ich droga przez mękę, którą znają wszyscy rodzice cięż-
ko chorych dzieci. Droga, której nie zrozumie nikt, kto nie musiał z niepokojem 
czekać na diagnozę, szukać możliwości przeprowadzenia operacji w kraju lub 
za granicą, liczyć każdej złotówki, brakującej do pokrycia kosztów zabiegu. 

- Gdy okazało się, że zamiast trzech operacji na otwartym sercu można wy-
konać tylko jedno otwarcie klatki piersiowej i zoperować serce naszej córeczki 
w dwóch etapach, nasza radość nie miała granic. Pragniemy za wszelką cenę 
oszczędzić cierpienia naszemu dziecku. Operacja jest jednak bardzo kosztow-
na.  Suma 30 tys. euro (około 120 tys. złotych)  jest dla nas niemożliwa do zdo-
bycia.  Zdecydowaliśmy się prosić o wsparcie, choć to dla nas niełatwe. Jednak 
każdy grosz przybliża nas do planowanej operacji. Wielu ludzi okazało nam ser-
deczność i dobre serce, wspomagając na tyle, na ile pozwalały ich możliwości 
finansowe. Jesteśmy im bardzo wdzięczni – mówi mama Martynki. 

Marynka ma teraz 3 lata. Jest pogodnym i żywym dzieckiem, które za 
wszelką cenę próbuje nadążyć za starszymi braćmi. Rodzice każdego dnia 
boją się o zdrowie dziewczynki, starają się więc ograniczać jej aktywność 
fizyczną. Gromadzą środki na pokrycie kosztów operacji z nadzieją, że będą 
w stanie zapewnić córce normalne życie. 

Mogą Państwo pomóc Martynce, 
dokonując wpłat na rachunek:

Fundacja na rzecz dzieci  
z wadami serca Cor Infantis

86 1600 1101 0003 0502 1175 2150 
z dopiskiem „Martynka Filipiak”

Wszelkie darowizny podlegają 
odpisom podatkowym.
Fundacja na rzecz dzieci z wadami 
serca Cor Infantis nie pobiera ze 
zbieranych funduszy żadnych prowizji 
ani innych kosztów związanych 
z prowadzeniem zbiórki.

Od serca dla serca
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- Na Waszej stronie internetowej 
można przeczytać, że oferowane 
przez Was portfele modelowe 
przynoszą dwa razy większy zysk 
niż konto w banku. Domyślam 
się, że ryzyko także jest dwa razy 
większe?

Józef Sopa: Tak nie jest. Ryzyko 
nie jest większe.

- W takim razie jakim cudem 
zarobię więcej?

Jerzy Skibiński: - Bank to bez-
pieczna instytucja, ale nie dba o nasz 

zysk, lecz o swój, obracając naszymi 
pieniędzmi. Dlatego gwarantuje 
nam zwrot trochę w yższy od inf la-
cji. U nas klient zarobi więcej, bo 
za niego myślą specjaliści w yna-
gradzani stosownie do w yników na 
koncie klienta. Świadczą o tym w y-
niki promowanych przez nas portfeli 
modelow ych za ostatnie pięć lat: 8% 
średniorocznie pomimo licznych za-
wirowań w gospodarce. To przy dłu-
goletnim oszczędzaniu może nam 
już zapewnić niezależną emeryturę.

- A może jednak najbezpieczniej 
pozostać w ZUS-ie?

Józef Sopa: - Od ZUS-u nie moż-
na się uwolnić, ale dziś już wiemy, 
że „urzędowa” emerytura będzie 
niewspółmiernie mała w stosunku 
do naszych oczekiwań. R ząd nie 
ma z czego dać; premier właśnie 
pytał, czy ktoś wie o zakopanych 
miliardach.

- A jeśli moje oszczędności za 
jakiś czas zostaną zabrane do 
ZUS, jak właśnie zostały zabrane 
z OFE?

Jerzy Skibiński: - Tyle, że my 
nie jesteśmy drugim filarem, ale 
trzecim. Nam nikt zabrać nie może. 
Z całą pewnością trzydziestolatek, 
który do nas przyjdzie i nam zaufa, 
zyska dzięki nam więcej niż gdyby 
biernie oczekiwał na to aż ZUS da 
mu emeryturę.

- A pięćdziesięciolatek?
Józef Sopa: - Są też programy dla 

osób w dojrzałym wieku.  Ludzie ci 
muszą oczy wiście odkładać odpo-
wiednio więcej. Tak czy inaczej mi-
nimalna składka to 150 zł .

- Wiele osób by powiedziało, że 
ich na to nie stać.

Jerzy Skibiński: - Być może na-
wet powiedziałaby tak większość 
Polaków. Tak naprawdę jednak bar-

dzo wielu z nas na to stać, tyle że 
trzeba najpierw zrezygnować z nie-
których przyjemności, niepotrzeb-
nych tak naprawdę gadżetów. Po-
święcając coś dziś, zadbamy o swoją 
przyszłość.

Józef Sopa: - Jeśli ktoś dziś nie 
potrafi w ygospodarować 150 zł 
miesięcznie, powinien oszczędzać 
we własnym zakresie, na początku 
odkładając chociażby po złotówce. 
Wbrew pozorom ma to sens, bo po-
zwala to na w yrobienie właściwego 
naw yku. Inaczej rzeczy wiście po-
zostanie oczekiwanie, aż „oni” nam 
coś dadzą.

- Rozumiem, że „im” nie powinni-
śmy ufać. A dlaczego powinniśmy 
zaufać Wam?

Jerzy Skibiński: - My współpra-
cujemy z największymi firmami 
ubezpieczeniow ymi, istniejącymi 
na rynku od wielu lat. Firmy te to 
m.in. Skandia, Generali, A xa i Legg 
Mason.

Józef Sopa: - Za naszym pośred-
nictwem klient podpisuje umowę 
z jednym z towarzystw ubezpiecze-
niow ych. My rozliczamy się z tym 
towarzystwem. K lient nic nie płaci 
nam za pośrednictwo.

- Brzmi to rozsądnie, ale dobrze by 
było poznać więcej szczegółów.

 Jerzy Skibiński: - Jeżeli ktoś jest 
zainteresowany, serdecznie zapra-
szamy na spotkanie. Najprościej 
umówić się przez formularz na stro-
nie internetowej w w w.novitop.pl

Rozmawiał Janusz Berger

ARTYKUŁ SPONSOROWANY / REKlAMA

Z ULOTKĄ

10% RA
BATU

"

Mamy prawo do godnej emerytury
Z Józefem Sopą i Jerzym Skibińskim, właścicielami Novitop.pl, rozmawiamy o pomnażaniu 
pieniędzy, świadomych wyborach i pogodnej jesieni życia.
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WYDARZENIA 

Trwają ferie zimowe. Kiedy pojawiamy się na lodowisku 
Iglo Park, na tafli kłębi się tłum młodych łyżwiarzy. Kilka 
dziewcząt kręci ogniste piruety.

- Wielki respekt dla tych, którzy 
potrafią tak tańczyć na lodzie – mówi 
pani Iza, która wraz z synem i brata-
nicą przyjechała do Suchego Lasu 
z poznańskiego Strzeszyna. – Sama 
kiedyś jeździłam na łyżwach całkiem 
nieźle, potem miałam przerwę, a teraz 
postanowiłam, że sobie tę sztukę przy-
pomnę, żeby przekazać miłość do lodu 
młodemu pokoleniu – uśmiecha się.

Trawka zamiast łyżew
- Młode pokolenie chętnie jeździ na 

łyżwach, kiedy gmina zapłaci za bilety 
wstępu – Witold Powąski, właściciel 
Iglo Parku, jest dość sceptyczny. – 
Gdyby nie to, frekwencja byłaby sporo 
niższa – nie ma wątpliwości.

- Kiedy byłem mały, dzieciaki 
uwielbiały się ślizgać – dziwię się. – 
Wystarczały zwykłe buty i zamarznię-
ta kałuża...

- To były inne czas, teraz są kom-
putery i młodzi spędzają czas przed 
monitorami – macha ręką pan Witold. 

– Zresztą w tym sezonie nawet pogoda 
nie sprzyja sportom zimowym – zwra-
ca uwagę. – Kiedy jest tak ciepło, kiedy 
słoneczko przygrzewa, ludzie wolą się 
opalać na zielonej trawce – konstatuje.

Cóż, taki mamy klimat, zimy coraz 
cieplejsze. Ale, ale, przecież jeszcze nie-
dawno były mrozy i to całkiem silne!

- Za silne – uśmiecha się nasz roz-
mówca. – Idealna pogoda dla sportów 
zimowych to lekki przymrozek i śnieg. 
Psychologia – rozkłada ręce. – Jednak 
za dużo śniegu, to też niedobrze - dodaje 
zaraz. – Śnieżyca, którą w grudniu przy-
niósł orkan Ksawery, zablokowała ulice 
i ludzie przestali wychylać się z domów.

Nie jest chyba jednak aż tak źle, 
skoro pan Mateusz przyjechał na lo-
dowisko aż z Poznania. W dodatku 
z dwójką małych dzieci.

- Ciężko je upilnować – wzdycha 
mężczyzna. – Ale cieszę się, że próbują 
jeździć. Sam kiedyś radziłem sobie na 
lodzie zupełnie dobrze, ale to było ze 
40 kilo temu – śmieje się.

Rolkarze czekają na wiosnę
W rodzinie pani Barbary z Radoje-

wa także dbano o to, żeby sztukę łyż-
wiarstwa przekazywać z pokolenia na 
pokolenie.

- Już moja babcia jeździła na łyż-
wach, a moja mama wysłała mnie na 
trzy miesiące do szkółki łyżwiarskiej 

– wspomina. – Teraz przyjeżdżam do 
Iglo Parku razem z synem.

- To prawda, pasję mam po mamie – 
kiwa głową Michał. – Od dość dawna 
gram w hokeja, jak sądzę, całkiem nie-
źle – zdradza.

Niestety, zbyt długo już sobie w Su-
chym Lesie na łyżwach nie pojeździ-
my. Jak na zimę jest dość ciepło, więc 
lodowisko będzie najprawdopodob-
niej otwarte tylko do 10 marca.

- No chyba, że powtórzy się sytu-
acja z ubiegłego roku i będziemy mieli 
atak zimy w marcu – śmieje się Witold 
Powąski. – Wtedy przedłużymy dzia-
łalność do końca miesiąca.

Co potem? Roztapianie lodowej 
tafli trwa około 30 dni. Po tym czasie 
Iglo Park, podobnie jak w latach ubie-
głych, prawdopodobnie otworzy swo-
je podwoje dla rolkarzy i wrotkarzy. 
Dlaczego prawdopodobnie, a nie na 
pewno?

- Ponieważ nie wykluczamy, że 
otrzymamy ciekawszą propozycję – 
uśmiecha się tajemniczo właściciel.

Ciekawszą, czyli jaką?
- Za wcześnie jeszcze, by o tym mó-

wić – ucina pan Witold. – Poczekajmy 
do wiosny.

Krzysztof Ulanowski

Ogień i lód
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Z przyjemnością podziwialiśmy umiejętności pani Barbary 

Pan Mateusz z dziećmi - córka Amelka i syn Iwo 

Iza z synem Tomkiem i bratanicą Martyną 

Pani Barbara z synem Michałem 

Nasza redaktor Agnieszka Łęcka w wolnym czasie również jeździ na łyżwach 
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 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Wójt Gminy 
Suchy Las

ogłasza drugi przetarg ustny nieogra-
niczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Suchym 
Lesie,  zapisanej w księdze wieczystej 
PO1P/00060446/0, przeznaczonej pod 
zabudowę mieszkaniową jednoro-
dzinną (MN):

l.p Działka nr Powierzchnia
w ha

1. 1060/4 0,1981 ha

Przetarg odbędzie się w dniu  09 kwietnia 
2014 r.  (środa) o godzinie 10:00  w sali 105 Urzę-
du Gminy Suchy Las, ul. Szkolna 13. Pierwszy 
przetarg ogłoszony na dzień 22 stycznia 2014r. 
zakończył się wynikiem negatywnym.

WARUNKI PRZETARGU:
Warunkiem przystąpienia do przetargu 1. 
jest wpłacenie wadium w gotówce do 
dnia 04 kwietnia 2014 r. na konto Urzędu 
Gminy Suchy Las nr: PBS  Poznań  O/Su-
chy Las 25 9043 1054 3054 0021 4641 0047 
Za datę wpłaty wadium uważa się dzień, 
w którym kwota wadium wpłynęła na kon-
to sprzedającego.
Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz do-2. 
wodu tożsamości.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny 3. 
nieruchomości w przypadku wygrania 
przetargu.
Wadium przepada w przypadku odstąpie-4. 
nia od zawarcia umowy notarialnej zwy-
cięzcy przetargu.
Wadium zostanie zwrócone osobom, które 5. 
nie wygrały przetargu w ciągu 3 dni od dnia 
przetargu.
Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny 6. 
wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę 7. 
uczestników, jeśli chociaż jeden uczestnik 
zaoferuje co najmniej jedno postąpienie 
powyżej ceny wywoławczej.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne 8. 
i prawne, które wpłacą wadium w ww. terminie.
Osoby zagraniczne przystępujące do prze-9. 
targu powinny posiadać promesę Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na na-
bycie przedmiotowej nieruchomości.
Cena sprzedaży ww. nieruchomości podle-10. 
ga zapłacie do dnia zawarcia aktu notarial-
nego. Umowa notarialna podpisana będzie 
w terminie 30 dni od dnia przetargu.
Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi 11. 
nabywca.

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Suchy Las pokój 107, tel. 61 8926 281.

 

Najszczersze wyrazy współczucia

Panu Krzysztofowi Linkowskiemu
Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Sportu  

w Suchym Lesie
z powodu śmierci

OJCA
składa

Wójt Gminy Suchy Las
wraz z pracownikami

Urzędu Gminy

Najszczersze wyrazy współczucia 

Panu Damianowi Torbie 
z powodu śmierci 

Ojca
składa

Wójt Gminy Suchy Las 
wraz 

z pracownikami 
Urzędu Gminy

Cena 
wywoławcza w zł

Kwota wadium 
w zł

360.000,00 
+ 23% VAT

45.000,00
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INFORMACJE Z CENTRUM KUlTURY

fot
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nazwa data miejsce

Przetańczyć całą noc… 28 lutego, godz. 19.00 CKiBP hol 

Koncert Orkiestry Dętej   wstęp wolny 

z Chludowa 

gościnnie Zbyszko Tuchołka 

Świat bajek i baśni  2 marca, godz. 11.00 CKiBP 

z Mieczysławem Hryniewiczem  Cafe Szkolna 16

Dzień Kobiet 8 marca CKiBP 

warsztaty: stylizacja, tworzenie   jeden warsztat – 50 zł 

biżuterii i kosmetyków.   dwa warsztaty – 90 zł 

Bezpłatne porady jak być silną,   trzy warsztaty – 130 zł 

pewną siebie i zadbaną kobietą.  

Punkt krwiodawstwa  8 marca, godz. 10-15 CKiBP 

– Błękitna kropelka 

Seks dla opornych 7 i 9 marca, godz. 19.00 Sala Widowiskowa 

spektakl z Marią Pakulnis  8 marca, godz. 18.00 Bilety: 60/40 zł 

i Mirosławem Kropielnickim  Bilety: 30 zł dla pań  

  i 60/40 zł

Spotkanie klubu historycznego 13 marca, godz. 19.00 CKiBP

Pierwszy Dzień Wiosny 21 marca, godz. 18.00 CKiBP,  

Koncerty: Ciabatta i Omni mOdO  sala widowiskowa 

  Bilety: 10/ 5 zł

Międzynarodowy Dzień Teatru 27 marca CKiBP,  

Spektakle dla małych, średnich   sala widowiskowa 

i dużych!

Wernisaż wystawy ilustracji  28 marca, godz. 11.00 CKiBP hol 

książkowych Elżbiety   
Krygowskiej-Butlewskiej
Spotkanie autorskie z księdzem  28 marca, godz. 19.00 CKiBP,  

Adamem Bonieckim  sala widowiskowa 

  (wejściówki do  

  odbioru w suchole 

  skiej bibliotece  

  – od 3 marca)

Finał Konfrontacji Teatrów  4, 5 kwietnia CKiBP,  

Dziecięcych i Młodzieżowych  sala widowiskowa 

Dzień Dobry Sztuko

Kalendarium kulturalne 
centrum kultury i biblioteki 
publicznej gminy Suchy Las

Śpij malutki, śpij …czyli jak 
„Wiewiórki” usypiały Jezuska 
Czas Bożego Narodzenia jest czasem szczególnym, obfi-
tujących w wiele wzruszających chwil. To czas ogromnych 
emocji, zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Czyż nie jest 
jednak tak, iż myśli tych pierwszych w większym stopniu 
niż radosne oczekiwanie  zaprzątają stresujące i czaso-
chłonne przygotowania?

- Na szczęście dzieciaki w każdej 
sytuacji potrafią przywrócić nam do-
rosłym właściwe proporcje. 

To dzięki nim przeżywamy świę-
ta w tak magicznej atmosferze, której 
czar zaczyna działać już dziś – mówili 
wzruszeni rodzice 5-letnich „Wiewió-
rek” z przedszkola w Chludowie.

 Jak co roku bowiem, tradycyjnie 
przed świętami Bożego Narodzenia, 
przedszkolaki zaprosiły rodziców na  
przedstawienie jasełkowe.            

- Dzieci mają okazję pochwalić się 
przed najmilszą dla nich publicznością 
umiejętnościami aktorskimi. Przed 
każdym występem odczuwają oczy-
wiście ogromną tremę. Od samego 
rana trwają gorączkowe przygotowania, 
ostatnie próby, a potem już tylko wielkie 
oczekiwanie: „Kiedy ci rodzice wreszcie 
przyjdą”. To ogromne emocje dla nas 
wszystkich – opowiadała Agata Wojdak, 
wychowawczyni grupy 5-latków. – Tekst 
przedstawienia to swoista wariacja na te-
mat narodzin Jezusa. Przygotowaliśmy 
go na podstawie materiałów z periody-
ków dla nauczycieli, wplatając w fabułę 
naszą ulubioną piosenkę o świerszczyku. 
Ze względu na brak odpowiedniej liczby 
aktorów musieliśmy tekst nieco skrócić 
i ujednolicić, ale jesteśmy bardzo dumni 
z efektów naszej pracy.

„Jezusku, idź spać …” 
… tak płaczącego Jezuska próbowa-

ło utulić 9 aniołków obu płci, przystro-
jonych w piękne białe skrzydła.  

Bardzo się starały, kołysały go 
i śpiewały mu piosenki.  Ale nawet we-
zwany na pomoc świerszczyk z czaro-
dziejskimi skrzypkami nie na wiele się 
zdał. Jedynie powrót Maryi mógł uko-
ić płaczącego syna. Gdy się to wreszcie 

stało, rodzice po otarciu łez – tak wzru-
szenia, jak i szczerego śmiechu – mieli 
okazję zaśpiewać z młodymi aktorami 
najpiękniejsze polskie kolędy: „Cichą 
noc” i „Lulajże Jezuniu”.

- Przygotowania do spektaklu 
trwały przez cały miesiąc, dzieci su-
miennie powtarzały tekst z rodzicami, 
a wszyscy razem przeprowadziliśmy 
dziesiątki prób. To bardzo fajna grupa, 
chętna do współpracy, ogromnie ze 
sobą zżyta. W ubiegłym roku również 
przygotowaliśmy jasełka, w pełniejszej 
obsadzie, z Maryją i Jezusem oraz trze-
ma królami, składającymi dzieciątku 
pokłon i dary. Już teraz dzieciaki pyta-
ją, co będzie za rok. Czasem trudno za 
nimi nadążyć! – mówiła ze śmiechem 
wychowawczyni „Wiewiórek”.

 Przedszkole w Chludowie kładzie 
duży nacisk na rozwój artystyczny 
dzieci, odnosząc sukcesy zarówno 
w dziedzinie aktorskiej, jak i sztuk pla-
stycznych. 

Od kilku lat wszystkie grupy 
przedszkolaków biorą udział w kon-
kursie na Szopkę Bożonarodzeniową, 
organizowanym przez Radę Gminy 
oraz Centrum Kultury w Suchym Le-
sie. W tegorocznej edycji wyróżnienie 
otrzymała grupa „Wiewiórek”.  

- Nie zamierzamy spocząć na lau-
rach. W marcu chcielibyśmy zaprosić 
grupy rówieśników z innych przed-
szkoli z terenu gminy do wspólnych 
występów na przeglądzie tańców 
ludowych. Dopracowujemy jeszcze 
szczegóły organizacyjne i szukamy 
sponsorów. Prace ruszą pełną parą 
zaraz po Nowym Roku – zapowiada 
Agata Wojdak.

Karolina Bańka
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 SPORT

Ruszyły przygotowania 
do rundy wiosennej
W połowie stycznia drużyna Sucharów Suchy Las rozpo-
częła przygotowania do rundy wiosennej klasy okręgowej.  
Pierwsza niespodzianka jaka czekała na zawodników to 
dodatkowy trzeci trening w tygodniu, który jest niezbędny 
do odpowiedniego przygotowania formy na ligę na tym 
poziomie.

Zawodnicy przez pierwszy mie-
siąc  przygotowań nie mieli łatwo. 
Trenowali bowiem na hali sportowej 
w… Kleszczewie - ponad 30km od Su-
chego Lasu.  Wyjazd na trening o 16 
i powrót do domu o 23 na pewno nic 
pozytywnego nie wniósł. Po pierw-
szym tygodniu zmagań na hali dru-
żyna wzięła udział w turnieju Suchary 
Cup 2014 który odbył się tym razem 
na hali w… Kórniku. Turniej wygrali 

„Gospodarze” ekipa Kotwicy Kórnik, 
nasz zespół ukończył towarzyskie 
zmagania na miejscu VI.  W turnieju 

wzięli udział: GKS Golęczewo, Kłos 
Zaniemyśl, KKS Wiara Lecha, Stella 
Luboń, Dwie drużyny Kotwicy Kór-
nik i Suchary Suchy Las

Suchary są już po dwóch meczach 
kontrolnych – pierwszy rozegrany 2 
lutego przegrany z Przemysławem 
Poznań 0:1, drugi 8 lutego wygrany ze 
Spartą Szamotuły 4:2

Jeżeli chodzi o transfery, to „na-
sze okienko transferowe” nadal trwa 
i więcej będziemy mogli pewnie po-
wiedzieć za miesiąc przed samym 
startem ligi

Gospodarze wciąż bez medalu

Mimo ogromnych nadziei i raczej 
pewnego miejsce na pudle, drużyna 
nieco rozczarowała zajmując 5 oraz 
7 miejsce. Turniej wygrała Unia Swa-
rzędz pokonując w finale Nielbę Wą-
growiec. Trzecie miejsce na podium 
wywalczył Chrobry Poznań.

Turniej rocznika 2005 podobnie 
jak późniejszy dla seniorów odbył się 

25 stycznia w hali sportowej w Kórni-
ku. Zespół prowadzony przez trenera 
Jakuba Golańskiego uplasował się na 5 
oraz 10 miejscu. Turniej wygrała ekipa 
Polonii Środa Wielkopolska, drugie 
miejsce przypadło Błękitnym Owińska 
a trzecie Lechii Kostrzyn. Najlepszym 
zawodnikiem tego turnieju został pił-
karz Sucharów Noah Tiilikainen

Trzy turnieje Suchary Cup 2014 są już za nami! 18 stycznia 
w Suchym Lesie grał rocznik 2001. 

 

Najszczersze wyrazy współczucia
Panu Krzysztofowi Linkowskiemu

Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Sportu w Suchym Lesie
z powodu śmierci

OJCA
składa

Redakcja Sucholeskiego 
Magazynu Mieszkańców Gminy

Wybory młodych
Jesteś uczniem i potrafisz sobie wyobrazić, co byś zrobił, 
gdybyś wygrał wybory samorządowe? W takim razie weź 
udział w zabawie!

Organizatorem konkursu pod hasłem 
„Wygrywam wybory i...”, który odbywa się 
pod patronatem marszałka Marka Woź-
niaka i europosła Filipa Kaczmarka, jest 
Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 w Pozna-
niu. W zabawie mogą wziąć udział ucznio-
wie szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych z całej Wielkopolski. 

Na czym polega konkurs? Wyobraź-
my sobie, że wygrywamy wybory na sta-

nowisko wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta. Następnie napiszcie na dwie stro-
ny maszynopisu (rozmiar czcionki 12), co 
byście zrobili, żeby mieszkańcom waszej 
małej ojczyzny żyło się lepiej. Uzasadnijcie 
swoją decyzję. Możecie też napisać, jakich 
doradców byście sobie dobrali i dołączyć 
sondę z opiniami mieszkańcami.

Pracę wyślijcie do MDK nr 1 do 24 
marca br. Możecie ją wysłać e-mailem 

na adres konkursmdk1@gazeta.pl lub też 
pocztą tradycyjną (wówczas zapiszcie pra-
cę na płycie CD). Dom kultury mieści się 
w Poznaniu, przy ul. Droga Dębińska 21.

Wysyłając swoją pracę, nie zapo-
mnijcie podać imienia, nazwiska, wieku, 
numeru telefonu, a także nazwy i adresu 
swojej szkoły, ewentualnie z imieniem, 
nazwiskiem, e-mailem i telefonem na-
uczyciela, o ile poprosiliście go o opiekę.

Uroczysty finał konkursu odbę-
dzie się w siedzibie organizatora 12 
kwietnia br. Do 20 kwietnia lista fina-
listów opublikowana zostanie na stro-
nie internetowej MDK nr 1.

Krzysztof Ulanowski
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PRAWNIK RADZI / WYDARZENIA

Zawieszenie działalności – metoda 
na „przeczekanie” ciężkich czasów
W dzisiejszych czasach coraz więcej osób podejmuje decyzję o założeniu własnej działalno-
ści czy to by prowadzić mały biznes czy też rezygnując z ubiegania się o popularny „etat” tj. 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Nie należy się temu zjawisku dziwić 
ponieważ osoba prowadząca działal-
ność gospodarczą jest dla potencjalnego 
pracodawcy/zleceniodawcy znacznie 
korzystniejszym rozwiązaniem aniżeli 
zatrudnianie pracowników sensu stric-
to, których koszty zatrudnienia znacz-
nie przewyższają koszty współpracy 
z osobą mającą status przedsiębiorcy. 
Nie bez znaczenia jest również fakt, iż 
taka osoba nie jest chroniona przez Ko-
deks Pracy w związku z czym znacznie 
łatwiej zakończyć współpracę z takim 

„pracownikiem” bez narażania się na 
konsekwencje związane z Inspekcją 
Pracy czy też roszczeniami pracowni-
ków rozpoznawanymi przez sądy pracy. 
Osoby, które zdecydowały się na „wpis” 
do Centralnej Ewidencji i Informacji 
Działalności Gospodarczej również 
korzystają z przywilejów wynikających 
ze statusu przedsiębiorcy (odliczenia 
podatku VAT od dokonanych zaku-
pów, tzw. wrzucania w koszty zakupów 
towarów i usług itp. oraz co do zasady 
mniejsze opodatkowanie).

Jakie kroki jednak należy podjąć 
kiedy mając już status przedsiębiorcy 
i funkcjonując na rynku jakiś czas posta-
nowimy z niego zrezygnować? Czy jest 
rozwiązanie pośrednie, które umożliwi-
łoby zachowanie atrybutu przedsiębior-
cy bez konieczności ponoszenia obcią-
żeń publiczno-prawnych (ZUS, zaliczka 
na podatek dochodowy)?

Ustawodawca przewidział takie roz-
wiązanie w ustawie o swobodzie działal-
ności gospodarczej. (art. 14a). Instytucja 
o której mowa, czyli zawieszenie działal-
ności gospodarczej pozwala na swego 
rodzaju reorganizację swojej firmy bez 
konieczności jej wykreślania z rejestru 
przedsiębiorców i w razie podjęcia dzia-
łalności nie jesteśmy skazani na wszczy-
nanie procedury rejestracyjnej na nowo. 
Co najważniejsze przedsiębiorca, który 
zawiesił prowadzenie działalności go-
spodarczej nie jest zobowiązany do skła-
dania deklaracji podatkowych, uiszcze-
nia składek na ubezpieczenia społeczne 
oraz prowadzenia księgowości zgodnie 
z ustawą z 29.9.1994 r. o rachunkowości.

Należy wyraźnie zaznaczyć, że art. 
14a ustawy o swobodzie działalności go-
spodarczej umożliwia skorzystanie z do-
brodziejstwa zawieszenia działalności 

przedsiębiorcy niezatrudniającemu pra-
cowników. Ustawodawca zakreślił też 
ramy czasowe jeśli chodzi o okres zawie-
szenia działalności, który  nie może być 
krótszy niż 30 dni i nie może przekro-
czyć 24 miesięcy. Termin ten może być 
przedłużony do 3 lat pod warunkiem, że 
działalność zawiesza przedsiębiorca z co 
najmniej 6 miesięcznym stażem. Istotne 
jest też to, aby zawieszenie działalności 
miało na celu sprawowanie osobistej 
opieki nad dzieckiem nie dłużej jednak 
niż do ukończenia przez nie 5 roku życia, 
a w przypadku dziecka, które z powodu 
stanu zdrowia potwierdzonego orzecze-
niem o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności wymaga osobistej 
opieki osoby prowadzącej działalność 
gospodarczą, na okres do 6 lat, nie dłużej 
jednak niż do ukończenia przez dziecko 
18 roku życia.

W okresie zawieszenia działalności 
przedsiębiorca nie może prowadzić dzia-
łalności, którą zawiesił co nie oznacza, 
że podejmowanie jakichkolwiek dzia-
łań związanych z firmą jest zabronione. 
Może uzyskiwać przychody z działal-
ności prowadzonej przed zawieszeniem, 
może również zatrudnić się w oparciu 
o umowę o pracę jak również uczest-

niczyć w postępowaniach sądowych, 
administracyjnych i sądowoadmini-
stracyjnych związanych z działalnością 
gospodarczą. Generalnie dozwolone są 
wszelkie działania zmierzające do zacho-
wania integralności i trwałości firmy pod 
warunkiem, że nie stanowi to prowadze-
nia bieżącej działalności mającego na 
celu osiągania dochodów. 

Wniosek o wpis o zawieszeniu działal-
ności składa się do Ewidencji i Informacji 
Działalności Gospodarczej w dowol-
nym urzędzie miasta lub gminy w Polsce. 
Okres zawieszenia rozpoczyna się od dnia 
złożenia wniosku i upływa z dniem złoże-
nia wniosku o wykreślenie bądź wzno-
wienie działalności. Przy czym w upływ 
okresu zawieszenia działalności nie może 
uchybiać terminom omawianym powy-
żej (24 miesiące, 3 lata, 6 lat).

Jak widać w sytuacji, gdy nie uzy-
skujemy wystarczających przychodów 
by opłacało się prowadzić własną dzia-
łalność – możemy zamiast likwidacji 
naszej firmy – zastanowić się nad zawie-
szeniem działalności.

Jesteśmy mistrzami!
Po niesamowitym pokazie judoków chyba nikt nie miał 
wątpliwości, że naszym sportowcom należą się nagrody.

W uroczystości przyznania nagród, 
wyróżnień i stypendiów sportowcom 
z naszej gminy wzięli udział liczni 
przedstawiciele gminnej elity. Udział 
wójta Grzegorza Wojtery był oczywisty 

– to on osobiście wręczał utalentowanym, 
młodym ludziom dyplomy. Dyrektor 
sucholeskiego gimnazjum Jarosław 
Krajewski pełnił honory gospodarza 

– uroczystość odbywała się bowiem 
w obrębie szkolnych murów. Poza tym 
pojawiła się radna powiatowa Grażyna 
Głowacka, wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Anna Małłek, przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Krzysztof Pilas, przewodniczący 
Rady Sportu Marek Czupryniak, dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Sportu Krzysz-
tof Linkowski, a także trenerzy i szefowie 
klubów sportowych. No i przede wszyst-
kim sami sportowcy oraz ich rodzice.

Uroczystość rozpoczęła się od ekscy-

tującego pokazu dżudoków z UKS Gim-
nazjon. Młodzi ludzie toczyli ze sobą po-
zorowane walki, skakali nad sobą i robili 
salta w powietrzu. Wszystko to w rytm 
niespokojnej muzyki. Myślę, że nie tyl-
ko ja poczułem się, jakbym został prze-
niesiony w świat bohaterów „Matriksa”. 
Trudno się dziwić, że naszych dżudoków 
nagrodzono burzliwą owacją.

- Sport w gminie Suchy Las najwy-
raźniej ma się dobrze – rozpoczął swoje 
przemówienie wójt Wojtera, kiedy nad-
szedł czas na część oficjalną. -  Przed 
chwilą obejrzeliśmy kilkunastominuto-
wy pokaz, ale doskonale wiemy, że przy-
gotowanie takiego przedstawienia ozna-
cza wiele lat ciężkiej pracy i wyrzeczeń. 
Pracy, dzięki której nasza gmina może 
pochwalić się medalistami na poziomie 
międzynarodowym. Dziękuję sportow-
com za to, że im się chce – skłonił głowę.

- Zdobywajcie złoto jak nasi w Soczi 

– dodał ze wzruszeniem w głosie prze-
wodniczący Marek Czupryniak. – A kie-
dy już zdobędziecie, mówcie głośno, że 
jesteście z naszej gminy! – zaapelował.

- Dwadzieścia kilka lat temu byliśmy 
świadkami narodzin sucholeskiego 
sportu – wspominał przewodniczący 
Krzysztof Pilas. – Dziś gołym okiem 
widać, jak wiele się zmieniło, ile pięknych, 
sportowych obiektów wokół wyrosło – 
podkreślił. – Chciałbym zapewnić, że 
już dziś sucholescy dziś sucholescy spor-
towcy chwalą się swoją gminą. Wiem coś 
o tym, bo sam na stale lata zostałem spor-
towcem – przypomniał z uśmiechem. 

- W zeszłym roku wziąłem udział w mi-

strzostwach świata w nordic walking 
i wszystkim mówiłem, że jestem z Su-
chego Lasu – zakończył z łezką w oku.

Po tych przemówieniach rozbrzmia-
ły pierwsze dźwięki utworu „We Are the 
Champions”, a wójt Grzegorz Wojtera 
rozpoczął wręczanie dyplomów mło-
dym dżudokom, żeglarzom, wioślarzom, 
pływakom i lekkoatletom. W następnej 
kolejności uhonorowani zostali także 
działacze sportowi i trenerzy, w tym m.in. 
Jolanta Kusza i Henryk Kusza z UKS 
Gimnazjon, Mariusz Siebert z klubu 
Fighter oraz Tomasz Burdziński z TMS 

„Suchary” Suchy Las.
Krzysztof Ulanowski 
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Facebookowy fanpage „Chcemy 
likwidacji Straży Gminnej w Suchym 
Lesie” polubiło kilkadziesiąt osób. 
Założyciele strony nie uzasadniają 
zbyt obszernie swojego stanowiska. 
Krytykują mundurowych za usta-
wianie fotoradarów przy drogach 
oraz karanie mandatami zwolenni-
ków konsumpcji piwa pod chmurką. 
Również sympatycy fanpage’u nie 
rozpisują się przesadnie, napomyka-
jąc tylko bardzo ogólnikowo o „le-
niach” i „darmozjadach”. Jak jednak 
wiadomo, podobne inicjatywy są od 
pewnego czasu modne w całej Polsce, 
raczej nie należy więc ich lekceważyć. 
Co o postulacie likwidacji straży są-
dzą sucholeskie władze?

- Trudno mi sobie wyobrazić tak 
tętniącą życiem gminę bez własnej 
Straży Gminnej – bez wahania odpo-
wiada wójt Grzegorz Wojtera. – Moż-
na natomiast dyskutować o zakresie 
ich zadań, o optymalizacji działania 

– wskazuje.
W całym kraju municypalnych 

często krytykuje się za to, że interwe-
niują głównie w sprawach drobnych. 
Zdaniem krytyków sprawy te można 
by powierzyć policji, która zajmie się 
nimi lepiej.

- To prawda, strażników wzywa się 
na przykład do wałęsającego się bez 
dozoru psa, który komuś wydaje się 
groźny – zgadza się Elżbieta Krenz, 
artystka z Golęczewa. – Jednak dro-
biazgami też ktoś musi się zajmować 

– przypomina. – Poza tym, czy policja 
przyjechałaby na takie wezwanie? 

– zastanawia się. – A nawet jeśli, to 
mieszkańcy mniej się obawiają popro-
sić o pomoc municypalnych, którzy 
wydają się przyjaźniejsi, bliżsi zwykłe-
mu człowiekowi – ocenia. 

Michał Dziedzic, członek – zało-
życiel stowarzyszenia „Mój Suchy Las”, 

także widzi różnicę pomiędzy policją 
a strażą, ale wyciąga z tego skrajnie od-
mienne wnioski:

- Policjanci mają w społeczeństwie 
większy autorytet – nie ma wątpliwo-
ści. – Może więc rzeczywiście warto 
pomyśleć, czy pieniędzy wydawa-
nych na Straż Gminną nie lepiej prze-
znaczyć na dofinansowanie policji? 

– pyta.
Anna Ankiewicz, przewodnicząca 

Zarządu Osiedla Suchy Las – Wschód, 
ma mieszane uczucia:

- Gdyby nasza straż działała tak jak 
powinna, a strażnicy często byli wi-
doczni w terenie, wszystko byłoby OK 

– podkreśla. – Czy jednak nasi muni-
cypalni nie są odrobinę zbyt mało ak-
tywni? – zastanawia się.

Danuta Wilk, gminna radna z Bie-
druska, nie bawi się w dyplomację. Jak 
piszemy obok, w relacji z sesji Rady 
Gminy, radna ma pretensje do straży, 
że jest zbyt wyrozumiała dla parkują-
cych „na dziko” kierowców.

- Najwyraźniej trzeba wymienić 
albo strażników, albo komendanta! – 
nie owija w bawełnę.

W istocie bywa tak, że dyżurny 
tłumaczy zgłaszającemu, iż patrol nie 
może przyjechać na wezwanie, bo jest 
na interwencji, w innej części gminy. 
Może więc należałoby zatrudnić wię-
cej ludzi? Co na to gospodarz gminy?

- Nie jestem zwolennikiem ani za-
trudniania kolejnych strażników, ani 
też redukowania ich liczby – kręci gło-
wą wójt Wojtera.

Czyli co, jest u nas potrzebna Straż 
Miejska czy też nie?

- Potrzebna jest – nie ma wątpliwo-
ści Krzysztof Pilas, gminny radny z Su-
chego Lasu. – Ale powinna mieć lep-
szy odbiór społeczny. Niewykluczone, 
że przydałaby się restrukturyzacja 
tej formacji. Moim zdaniem sytuację 
oczyściłaby dyskusja przy podniesio-
nej kurtynie, zwołanie czegoś w ro-
dzaju okrągłego stołu w sprawie Straży 
Gminnej, przy którym zasiedliby za-
równo strażnicy, jak i samorządowcy 

– zgłasza postulat.
Krzysztof Ulanowski
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Na straży dobrego imienia
Grupa mieszkańców skrzyknęła się w Internecie i żąda likwidacji Straży Gminnej. 
Większość przepytanych przez nas osób nie popiera jednak tego pomysłu.

Wójt Grzegorz Wojtera

Radna Danuta Wilk

Mieszkaniec gminy Michał Dziedzic

Mieszkanka gminy Elżbieta Krenz

Radny Krzysztof Pilas

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
Suchy Las - Wschód Anna Ankiewicz
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WYDARZENIA - CHlUDOWO

„Mędrcy świata, monarchowie…”
Uroczystość Trzech Króli w Chludowie miała w tym roku niezwykłą oprawę. Chludowska 
Orkiestra Dęta zaprosiła bowiem mieszkańców parafii i ich gości na wspólne kolędowanie.  

– Na pasterce nie wszyscy się 
w yśpiewali, więc postanowiliśmy 
zorganizować dla spragnionych ko-
lędowania specjalny koncert – opo-
wiadał K rzysztof Żeleśkiewicz, ka-
pelmistrz orkiestry. – Uroczystość 
Trzech K róli to doskonała sposob-
ność. Już po raz trzeci koncertuje-

my w naszym kościele dla nowo-
narodzonego Jezusa Chrystusa, by 
przez śpiew i muzykę zbliżyć się do 
tego, co jest dla nas niezrozumiałe.

Witając zaproszonych gości kapel-
mistrz zacytował wiersz księdza Jana 
Twardowskiego „Dlaczego jest święto 
Bożego Narodzenia?”:

„Dlaczego wpatrujemy się w gwiazdę na 
niebie?
Dlaczego śpiewamy kolędy?
Dlatego, żeby się nauczyć miłości do Pana 
Jezusa.
Dlatego, żeby podawać sobie ręce.
Dlatego, żeby uśmiechać się do siebie.
Dlatego, żeby sobie przebaczać.”

 Panującą w kościele, pełną skupie-
nia i wzruszenia, atmosferę podkreślał 
panujący w nim półmrok, rozjaśniany 
jedynie choinkowymi światełkami 
oraz maleńkimi lampkami przy pulpi-
tach muzyków. 

Niezwykle uroczyście zabrzmia-
ły w nim pierwsze dźwięki kolędy 

„Wśród nocnej ciszy”. 
Kolejne – zapowiadane przez 

Krzysztofa Żeleśkiewicza – utwory 
przeplatane były cytatami z Pisma 
Świętego oraz wierszy, m.in. księdza-
poety Jana Twardowskiego. 

Kto śpiewa, ten się dwa razy modli …
– „Ziemia ujrzała swego Zbawiciela  

…Śpiewajcie Panu przy wtórze cytry, 
przy wtórze cytry i przy dźwięku har-
fy” – czytamy w Piśmie Świętym. I wy 
śpiewajcie z nami. – zachęcał gości ka-
pelmistrz.

Zgromadzeni w kościele słuchacze 

z radością włączyli się do wspólnego 
kolędowania, śpiewając „Bóg się ro-
dzi”, „Jezus Malusieńki”, „Przybieżeli 
do Betlejem”, „ Gdy śliczna panna” czy 

„Lulajże Jezuniu”.
W repertuarze orkiestry znalazł 

się także jeden z najstarszych polskich 
utworów religijnych – kolęda „Anioł 
pasterzom mówił”, pochodząca z XVI 
wieku.  

Nie mogło również zabraknąć „Ci-
chej nocy” – najbardziej chyba znanej 
kolędy, śpiewanej na całym świecie, 
we wszystkich językach.  

 Na zakończenie koncertu orkie-
stra zaprezentowała nieco lżejszy 
repertuar – popularne utwory  zwią-
zane ze świętami Bożego Narodze-
nia. Wykonaniu „White Christmas” 
, „ Mistletoe and wine” oraz „Jingle 
bells” towarzyszyły gromkie oklaski 
publiczności.

 Żegnając zgromadzonych gości, 
Krzysztof Żeleśkiewicz  podziękował 
za gorące przyjęcie:

 – Każdy kolejny koncert gro-
madzi coraz większą publiczność, 
co jest dla nas niezw ykle budujące. 
Dziękujemy Wam za wspólne ko-
lędowanie. A orkiestrze dziękuję 
za w ysiłek i pracę, która przekłada 
się na radość, jaką możemy dawać 
innym, tak jak dziś. Nie wiem, czy 
ksiądz proboszcz się ze mną zgodzi, 
ale dla mnie nie ma piękniejszej mo-
dlitw y niż śpiew. – dodał. 

Złożył również wszystkim zgro-
madzonym noworoczne  życzenia, sło-
wami Jana Twardowskiego:  

„…Pomódlmy się w Noc Betlejemską, 
w Noc Szczęśliwego Rozwiązania, 
by wszystko się nam rozplatało, 
węzły, konflikty, powikłania.
Oby się wszystkie trudne sprawy
porozkręcały jak supełki, 
własne ambicje i urazy 
zaczęły śmieszyć jak kukiełki. …
Niech anioł podrze każdy dramat 
aż do rozdziału ostatniego, 
i niech nastraszy każdy smutek, 
tak jak goryla niemądrego.
Aby się wszystko uprościło …” *

Brawom nie było końca, wzruszeni 
goście długo domagali się bisów.

 – W naszym starym, drewnianym 
kościele – choć niedużym – zmieści-
ło się dziś mnóstwo gości. Wszystkie 
miejsca były zajęte, wielu ludzi stało. 
Przyszli zarówno dorośli, jak i dzieci, 
całe rodziny, a to na pewno łączy ludzi.  
Co mnie zaskoczyło, to że nawet naj-
młodsi – na oko przedszkolaki – znają 

i chętnie śpiewają kolędy. I to nie 
tylko pierwsze zwrotki. Bardzo podo-
bała mi się atmosfera, dekoracja żłób-
ka, ciemny kościół, rozświetlony tylko 
lampkami choinkowymi, uroczyste 
stroje orkiestry. No i repertuar, który 
każdy z nas zna od dziecka. To trady-
cja, którą warto kultywować – dzielił 
się na gorąco swoimi wrażeniami Ma-
ciej Kubiś, licealista z Chludowa.

 Słów uznania nie szczędził rów-
nież ojciec  Ryszard Hoppe, werbista, 
proboszcz parafii  pod wezwaniem 
Wszystkich Świętych w Chludowie: 

„Jestem bardzo wdzięczny orkiestrze, 
że zechciała swą obecnością uświetnić 
obchody uroczystości Trzech Króli 
i Objawienia Pańskiego. Tym bardziej, że 
koncert odbył się z jej inicjatywy, na któ-
rą przystałem z wielką radością. Zawsze 
chętnie udostępniamy kościół, by śpiewać 
i grać Panu na chwałę. To dla mnie wiel-
kie wzruszenie, gdy nasza świątynia jest aż 
tak wypełniona ludźmi, bo taki koncert to 
Eucharystia. Wzmacnia wiarę, integruje 
rodziny i przynosi radość. Dom Boży 
raduje się obecnością orkiestry i Was 
wszystkich. Tajemnicą polskich kolęd jest 
to, że przez muzykę i wspólny śpiew łamią 
bariery międzyludzkie. Tak jak przesta-
ją one istnieć dzięki narodzeniu Jezusa. 
Przyszliśmy tu, by się wzruszyć i pokrzepić. 
Pamiętajcie, że to dla nas wszystkich Bóg 
się narodził. Niech mieszka w waszych 
sercach każdego dnia” – życzył gościom. 

Karolina Bańka
Stowarzyszenie „Orkiestra Dęta 
w Chludowie” pod batutą Krzysztofa 
Żeleśkiewicza zaprasza na koncert na 
zakończenie karnawału, który odbę-
dzie się 28 lutego w Centrum Kultury 
i Bibliotece Publicznej w Suchym Lesie.  

*Jan Twardowski „Wiersz staro-
świecki”
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Joanna Weremko
660 988 892

Galeria Sucholeska
ul. Obornicka 85

Suchy Las

www.facebook.com/ 
pracowniafryzjerskaweremko

Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las

CZYTAJ NAS NA
www.sucholeski.eu

Szukaj nas też
na Facebooku

REKLAMA:
669 690 036

 REKlAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

GABINET MASAŻU

os. Poziomkowe 8/U3 (przy klatce „F”), Suchy las
PROMOCYJNE, KONKURENCYJNE CENY!

Przykładowe pozycje z cennika:
• Masaż klasyczny-profilaktyczny (plecy) ...........................  40 min. / 40 zł
• Masaż –II – (plecy, nogi-tył)  ..........................................  70 min. / 65 zł
• Masaż gorącymi kamieniami (całościowy)  .......................  90 min. / 90 zł
• Masaż reklasacyjny (kark, plecy, ramiona, nogi-tył, stopy)  ..  90 min. / 95 zł
• Masaż bańką chińską antycellulitowy (brzuch)  .............  30 min. / 30 zł
• Masaż – II – (uda)  .........................................................  40 min. / 35 zł
• Masaż antycellulitowo-odchudzający (brzuch)  .................  60 min. / 65 zł
• Masaż – II – (uda, pośladki)  ...........................................  80 min. / 80 zł

( 668-04-75-44
ŚWIĄTECZNE 

KARNETY 
UPOMINKOWE

„Relaks dla ciała i duszy”
http://relaksdlacialaiduszy.pl
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